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Zniesienie limitu 
PRAGA – Rząd na swoim wczorajszym posie-
dzeniu opowiedział się za tym, by rodzice opła-
cali ostatni rok pobytu dzieci w przedszkolach. 
Przywilej bezpłatnego korzystania z przedszko-
li dla najstarszych dzieci wprowadzony został 
w 2005 r. przez ówczesną minister szkolnictwa 
Petrę Buzkovą. Projekt nowelizacji ustawy szkol-
nej przedstawiony przez ministra Ondřeja Liškę 
przewiduje również zniesienie minimalnego li-
mitu dzieci w małych szkołach, konkretyzuje 
warunki uznawania świadectw zagranicznych, 
wprowadza też lepsze możliwości w nauczaniu 
dzieci  z upośledzeniem. Ustawa szkolna, obo-
wiązująca od września 2004 r., była już kilka-
krotnie nowelizowana. 

Zamach buldożerem
JEROZOLIMA – Buldożer kierowany przez Pa-
lestyńczyka staranował w centrum miasta kil-
ka pojazdów, zabijając 3 osoby i raniąc 45 in-
nych. Poinformowała o tym służba ratownicza 
izraelskiej Czerwonej Gwiazdy Dawida. Buldo-
żer zgniótł dwa samochody i przewrócił trzeci, a 
także przewrócił jeden autobus i uszkodził dru-
gi. Kierowca buldożera został zastrzelony przez 
policję. Incydent spowodował chaos w śródmie-
ściu. Biuro agencji „France Presse” w Ramalii na 
Zachodnim Brzegu Jordanu odebrało telefon od 
rzecznika organizacji „Brygady Wolnych Ludzi 
Galilei”, który zadeklarował odpowiedzialność 
tej organizacji za atak. W pobliżu miejsca zama-
chu prowadzi się prace budowlane. 

Nie chce podpisać
PARYŻ – Francuzi, którzy przewodniczą obec-
nie UE, starają się doprowadzić do ratyfikacji 
Traktatu Lizbońskiego przez 26 z 27 krajów UE, 
a następnie wywrzeć presję na Irlandczyków, by 
powtórzyli referendum. Dokument ratyfikowa-
ły dotychczas parlamenty 19 państw. Trudności 
mogą pojawić się m.in. w RC, gdzie przeciwni-
kiem Traktatu jest prezydent Václav Klaus. Pre-
zydent Polski Lech Kaczyński zapowiedział, że 
nie podpisze dokumentu, dopóki Irlandczycy, 
którzy w czerwcu odrzucili go, nie zdecydują, co 
dalej. Do podpisu wezwał go prezydent Francji 
Nicolas Sarkozy. – Polski prezydent nigdy nie był 
łatwym partnerem w budowaniu Europy – powie-
dział, komentując jego decyzję. 

KARWINA (ep) – Wakacje już 
za pasem, w niektórych szko-
łach nadal jednak można 
spotkać uczniów. Podmiejski 
obóz z językiem angielskim 
trwa od poniedziałku w kar-
wińskiej polskiej podstawów-
ce. 
Siedemnaścioro dzieci z klas 4, 5 i 
6 uczestniczy w lekcjach języka an-
gielskiego, ale nie tylko. Są przecież 
wakacje, dlatego oprócz nauki przy-
gotowano zabawy, gry, wycieczki.  
Dzieci podzielone są na dwie gru-
py: w jednej są uczniowie z klasy 4, 
w drugiej – z klasy 5 i 6. 

– Na lekcji angielskiego staramy 
się wzbogacić zasób słów – mamy 
różne gry, zabawy, korzystamy z ta-
blicy interaktywnej, z komputerów, 
o ile jest to możliwe to zajęcia odby-
wają się też w ogrodzie. Wszystko 

taką wakacyjną metodą, przez za-
bawę – wyjaśnia nauczycielka Re-
nata Słowik. 

– Od poniedziałku na angielskim 
ćwiczyliśmy słówka, np. nazwy owo-
ców, miesięcy, i bardzo mi się to po-
dobało – opowiada Adam z młod-
szej grupy. – Jeździmy też na wy-
cieczki, dzisiaj popołudniu pojedzie-
my na rowerach. 

– Mnie podoba się na angielskim, 
do tego np. we wtorek popołudniu 
byliśmy na basenie – dodaje Wero-
nika. Atrakcji więc nie brakuje, a 
dziś w nocy, jeśli pogoda nie zawie-
dzie, uczniowie będą spać pod na-
miotami w szkolnym ogrodzie. 

Taki obóz zorganizowano po raz 
pierwszy, jeśli jednak, a na razie 
wszystko na to wskazuje, rodzice 
i uczniowie będą zadowoleni z ta-
kiej formy wakacyjnej nauki i zaba-
wy, również i w następnych latach 
szkoła będzie organizować obóz z 
językiem angielskim.  

Angielski i zabawa, czyli wakacje w szkole

Szkolny obóz to nie tylko lekcje angielskiego, ale też wycieczki i zabawy – np. gry planszowe w ogrodzie. 

POGODA

dzień: 28 do 32°C
noc: 20 do 17°C
wiatr: 3 – 8 m/s

dzień: 19 do 25°C
noc: 15 do 9°C
wiatr: 3 – 8 m/s

piątek, sobotaczwartek
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ŚMIŁOWICE (dc) – Czytając ostatni 
numer gazetki informacyjnej wyda-
wanej przez Urząd Gminy w Śmiło-
wicach, natkniemy się na informa-
cję podpisaną przez wójta Gusta-
wa Chwistka, mówiącą o tym, że w 
gminie nie ma w chwili obecnej od-
powiedniego klimatu politycznego 
do urzeczywistnienia praw mniej-
szości polskiej (liczącej 26 proc.) do-
tyczących dwujęzyczności. 

Nasza redakcja poprosiła wójta 
o wytłumaczenie, co należy pod ty-
mi słowami rozumieć. – Większość 
radnych jest przeciwko temu, by 
wprowadzono polskie tablice wjaz-
dowe – odpowiedział Chwistek. – 
Na ostatnim posiedzeniu rady gmi-
ny zabrzmiały nawet otwarte po-
gróżki, że w przypadku wysuwania 
dalszych żądań ze strony mniejszo-
ści, komisja ds. mniejszości naro-
dowych (wszyscy jej członkowie są 
Polakami – przyp. red.) zostanie od-
wołana i mianowana będzie nowa. 
Wtedy mogłaby nastać sytuacja po-
dobna do tej, jaka jest w Trzyńcu. 

Radykalny sprzeciw radnych wo-
bec żądań mniejszości potwierdził 
„Głosowi” również przewodniczący 
KMN Władysław Niemczyk, który na 

posiedzeniu rady informował o tym, 
że polska mniejszość chciałaby wpro-
wadzić polskie tablice wjazdowe. 

Obaj – zarówno Chwistek, jak i 
Niemczyk – uważają za godną uwa-
gi propozycję Kongresu Polaków do-
tyczącą wykładów z dziejów regio-
nalnych i wielokulturowości Ziemi 
Cieszyńskiej, które mogłyby pomóc 
uświadomić miejscowej społeczności 
uwarunkowania historyczne obecno-
ści mniejszości polskiej na tej ziemi. 

Dwujęzyczne napisy są już w 
Śmiłowicach częściowo obecne. 
Czesko-polska tablica na ścianie 
budynku UG została jednak wkrót-
ce po zawieszeniu uszkodzona. Na 
szczęście gmina szybko postarała 
się o jej naprawę. 

Nieodpowiedni klimat 
na dwujęzyczność? ROMANA KASZPERA – szefa Kancelarii 

Kongresu Polaków.

Kongres co roku latem – 
w ramach projektu „Per-
spektywa 21” – organi-
zuje warsztaty dla mło-
dzieży twórczej. W tym 
roku spotkali się już w 
Ligotce Kameralnej na 
plenerze młodzi plasty-
cy. Na kogo teraz przyj-
dzie kolej?

Teraz przychodzimy z pro-
pozycją dla adeptów sztuki teatralnej i filmo-
wej. Wspólnie ze Sceną Polską Teatru Cieszyń-
skiego urządzamy w dniach 17-24 sierpnia w 
ośrodku wypoczynkowym w Koszarzyskach 
Pasieczkach warsztaty teatralno-filmowe, któ-
re nazwaliśmy „Spotkania – Setkání”. Szefem 
tygodniowych warsztatów na stokach Kikuli 
będzie kierownik artystyczny Sceny Polskiej 
Bogdan Kokotek, a wspomogą go Jiří Brzóska 
z TV Polar oraz Bogusław Słupczyński z Domu 
Narodowego w Cieszynie. Uczestnicy warsz-
tatów podzielą się na dwie grupy – filmową i 
teatralną, a te będą się nawzajem inspirować. 
Filmowcy będą nagrywać przedstawienia akto-
rów, a czasami sami będą mogli brać udział w 
spektaklach.

Dodam, że więcej informacji o warsztatach w 
Koszarzyskach można znaleźć na stronach Kon-
gresu: www.polonica.cz, gdzie można też pobrać 
zgłoszenia. Te zaś należy w Kancelarii oddać do 
1 sierpnia. (kor)

Miasta bez setek 
TIR-ów 
CZ. CIESZYN, JABŁONKÓW (kor) – Za niespełna dwa tygo-
dnie mieszkańcy centrum Cz. Cieszyna oraz sibickiego osie-
dla odetchną z ulgą. W poniedziałek 14 lipca oddany  zostanie 
do użytku kolejny czeskocieszyński odcinek drogi krajowej 1. 
klasy I/11 z dużym skrzyżowaniem w Ropicy Balinach.

Jak poinformowała naszą gazetę Irena Krzyżanek z ostraw-
skiej Dyrekcji Dróg i Autostrad, dzięki nowemu skrzyżowaniu 
będzie można zlikwidować dotychczasowy przejazd przez to-
ry, gdzie kierowcy często narzekali, czekając w długich kolej-
kach na przejazd pociągu. 

– Przez skrzyżowanie będzie można spokojnie dojechać do 
Trzyńca drogami przez Końską lub Ropicę. Tak samo będzie 
można dotrzeć bez problemów na drogę ekspresową R48, a po 
niej udać się do Frydku-Mistku bądź przez Kocobędz do Polski 
– mówi I. Krzyżanek. – A przede wszystkim znikną z ulic w 
centrum miasta oraz Sibicy TIR-y, których przejeżdżały tu co-
dziennie setki, ba – tysiące. 

I. Krzyżanek dodała, że skrzyżowanie i drogi dojazdowe są 
już gotowe prawie w całości. Po oddaniu do użytku skrzyżo-
wania drogowcy zajmą się jednak jeszcze jedną z dróg i prace 
na niej potrwają do końca roku. – Ale to już nie będzie miało 
wpływu na ruch samochodów – zapewniła.

W listopadzie natomiast oddany zostanie do użytku tak-
że jabłonkowski odcinek  drogi krajowej I/11. – Prace na ob-
wodnicy Jabłonkowa idą szybkim tempem, niemniej ograni-
czenia ruchu na niektórych odcinkach, zwłaszcza na drodze 
do Łomnej, komplikują życie kierowcom. Już w grudniu jed-
nak również jabłonkowianom spadnie kamień z serca. Także 
z centrum Jabłonkowa bowiem znikną nareszcie setki TIR-ów 
i samochodów jadących na Słowację – stwierdziła I. Krzyża-
nek.

PY TANIE DO   ...

Kiedy »GL«?
W związku z przypadającym na so-
botę 5 bm. świętem państwowym, 
kolejne wydanie „Głosu” ukaże się 
dopiero we wtorek 8 lipca. Infor-
mujemy również, że dziś z przy-
czyn technicznych Sekretariat 
„GL” będzie nieczynny. Za utrud-
nienia przepraszamy.  Redakcja  
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Obiad dla Frankensteina 
Dziś, dla odmiany, temat bardziej uniwersalny. Smacz-
ny, śmieszny albo tragiczny – jak kto woli. Karp. – A 
zasiadłszy do stołu godziną zmierzchową, jadł polewkę 
migdałową, na drugie zaś danie szedł szczupak w sza-
franie, dalej okoń, pączki tłusto, węgorz i liny z kapu-
stą, karp sadzony z rodzenkami, na koniec do chrza-
nu grzyby i różne smażone ryby – tak według Alojze-
go Żółkowskiego wyglądała szlachecka Wigilia w roku 
1820. Być może dziś stół nie tak suto zastawiony, ryba 
na nim jednak pozostała. Przyszło mi więc w środku 
lata nawiązać do wieczerzy wigilijnej, a wszystko przez karpia właśnie. 
Naszła mnie bowiem bolesna refleksja, co też w najbliższej przyszłości 
jeść będziemy, skoro w niejednym już stawie pływają sobie karpie trans-
geniczne. Brzmi strasznie, prawda? Karp z ludzkimi genami, odpowie-
dzialnymi za wytwarzanie hormonu wzrostu (dzięki temu jest większy 
o 30-40 proc.), to już nie nowinka – badania nad nim rozpoczęto pod ko-
niec lat 80.  To oczywiście tylko jedna z niezmierzonych możliwości. In-
żynieria genetyczna pozwala krzyżować np. karpia z ziemniakami lub 
bakterię z kukurydzą. 

Ten pół karp, pół człowiek żyje na razie tylko w stawach hodowla-
nych różnych instytutów badawczych, niedługo jednak pewnie można 
go będzie złowić. Jak przecież wiadomo, w takich sprawach rzeczy roz-
wijają się raczej do przodu niż do tyłu, lecz nie ja jedna się zastanawiam, 
czy aby w dobrym kierunku. Parafrazując Neila Armstronga: jest to ma-
ły krok dla człowieka, a wielki krok dla karpia. 

przyczko@glosludu.cz 

CZ. CIESZYN (bag) – Sebastian 
Henner i Marcin Bieliński z 5. kla-
sy PSP w Czeskim Cieszynie ode-
brali 25 czerwca br. w Domu Naro-
dowym na praskich Winohradach 
I nagrodę w ogólnopaństwowym 
konkursie organizowanym przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych „Świat oczyma dzieci“.

– Konkurs ogłoszony był po raz 
piąty, dotyczył dwóch tematów: „Kto 
nam to tutaj niszczy?“ oraz „Obcy 
nie znaczy zły“, dwóch kategorii wie-
kowych i czterech dziedzin: plastycz-
nej, literackiej, audiowizualnej i kom-
puterowej. Udział brała cała klasa. 
Dzieci rysowały, pisały wiersze i opo-
wiadania, robiły zdjęcia. Regulamin 
konkursu przewidywał jednak tyl-
ko dwuosobową ekipę twórczą, dla-
tego wybraliśmy najaktywniejszych 
uczniów. Znalazłszy się w gronie 76 
wybranych, jadąc do Pragi, nie wie-
dzieli jeszcze, że zostaną nagrodze-
ni jako najlepsi – mówi nauczyciel-
ka Renata Dobner, która uważa, że 
tematyka wandalizmu i ksenofobii 
jest niezmiernie aktualna. – Na lek-
cjach nauki o kraju mówimy o śro-
dowisku, w jakim żyjemy. Dzieci są 
zainteresowane ekologią, relacjami 
międzyludzkimi. W tym roku kolejny 
raz udało nam się wygrać konkurs 
plastyczny organizowany z okazji 
Dnia Ziemi przez miasto Czeski Cie-
szyn. Braliśmy też udział w spotka-
niu z przedstawicielami policji z oka-
zji Dnia Bezpieczeństwa. Oprócz po-
kazu tresury psów dużo mówiono 
tam właśnie o wandalizmie i sposo-
bach jego zwalczania.

Przygotowując konkursową pra-
cę na temat przejawów wandali-
zmu w swoim mieście, dzieci sta-
rały się odkryć w maju – podczas 
wspólnej wyprawy z aparatem fo-
tograficznym – te miejsca, gdzie ne-
gatywne zjawiska występują. – Na 
szczęście nie jest ich w naszym mie-
ście aż tak dużo. Najczęściej napo-
tykaliśmy na graffiti – podkreśla R. 
Dobner.

Marcin spędził na zbieraniu fak-
tografii najwięcej czasu, dostarcza-
jąc dodatkowo ponad 30 zdjęć. Se-
bastian wraz z wychowawczynią 
opracował materiał graficznie i po-
wstała nad wyraz udana prezenta-

cja, która zaciekawiła jury składa-
jące się z pracowników public re-
lation z Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych. Organizator zastrzegł 
sobie prawo do wykorzystania ma-
teriałów we własnych programach 
prewencyjnych.

Wyróżnienie oraz wspaniałe na-
grody rzeczowe niewątpliwie za-
chęcą uczniów do brania udziału 
w kolejnych konkursach. Zyskane 
informacje przydadzą im się w ży-
ciu. Najważniejsze jest jednak to, 
że dzieci uczą się na przykładach, 
zostają uczulone na negatywne zja-
wiska społeczne i zastanawiają się, 
jak z nimi walczyć.

Wandalizm na przykładach 
z życia wziętych

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M
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BYSTRZYCA/PIŃCZÓW (kor) – Zespół regionalny „By-
strzyca” reprezentować będzie nasz region na uroczy-
stym koncercie z okazji 751. rocznicy nadania Krako-
wowi praw miejskich. Koncert ten odbędzie się na kra-
kowskim Rynku 27 sierpnia br. i będzie transmitowany 
(w tym także występ „bystrzyczan”) przez polską tele-
wizję publiczną.

Ostateczna decyzja o występie zaolziańskiego zespo-
łu w Krakowie zapadła podczas weekendu w Pińczowie, 
gdzie delegacja władz Bystrzycy gościła na tradycyj-
nych Dniach Ponidzia (nazwa ta pochodzi od płynącej 
przez miasto rzeki Nidy). Leżący w woj. świętokrzyskim 
Pińczów jest miastem partnerskim nie tylko Bystrzycy, 
ale także Krakowa. – A to m.in. dlatego, że to właśnie w 

Kopernii, dziś wsi wchodzącej w skład gminy Pińczów, 
5 czerwca 1257  r. nadano prawa miejskie Krakowowi. 
Akt lokacyjny wydał książę Bolesław Wstydliwy na wie-
cu, który odbył się na przylegających do wioski błoniach 
– wyjaśnia wicewójt Bystrzycy Roman Wróbel.

Trzydniowe Dni Ponidzia były dla bystrzyczan nie 
tylko okazją do obejrzenia ciekawych występów (m.in. 
koncertu artystów krakowskiej Piwnicy Pod Barana-
mi), ale także do wzięcia udziału w spotkaniu z polski-
mi parlamentarzystami i eurodeputowanymi. – Było 
ono poświęcone sprawom czerpania dotacji z europej-
skich funduszy strukturalnych. To na pewno może na-
szej wsi pomóc przy ubieganiu się o środki z Unii – do-
dał Wróbel.

Koło PZKO w Karwinie Sowińcu 
rozpoczęło działalność 16 listopada 
1947 roku, kiedy miejscowi pezetka-
owcy spotkali się w Domu Robotni-
czym. Pierwszym prezesem wybra-
no Pawła Kubaczkę. Do roku 1969 
członkowie PZKO mieli swoją sie-
dzibę w Domu Robotniczym. Potem 
rozgościli się w budynku byłego pol-
skiego przedszkola, w którym póź-
niej mieściła się szkoła. Obiekt ten 
wzniosła w latach dwudziestych ub. 
wieku Macierz Szkolna. Kiedy na 
Sowińcu wyburzono polską szkołę, 
uczniów umieszczono w budynku 
przedszkola. Jednak z biegiem czasu 
szkołę z powodu małej liczby dzieci 

musiano zamknąć, a budynek służył 
jakiś czas jako zakład dekoracyjny.  

W końcu pezetkaowcy w czy-
nie społecznym przebudowali  po-
mieszczenia na świetlicę. Podczas 
gdy z dwóch byłych klas na parte-
rze powstała jedna sala, na pierw-
szym piętrze z byłego mieszkania 
nauczycielskiego urządzono dwa 
gabinety. W obiekcie mieści się rów-
nież kuchnia. Mocno zniszczony 
budynek usytuowany jest w dzielni-
cy dotkniętej poważnymi szkodami 
górniczymi. Obiekt jest własnością 
państwa; pezetkaowcy mogą z nie-
go korzystać do końca 2009 roku.    

CZESŁAW GAMROT

DOMY I ŚWIETLICE PZKO (63)

Karwina Sowiniec

Świetlica PZKO w Karwinie Sowińcu. 
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Dyplomy, plecaki, MP3 i inne nagrody rzeczowe przypominać będą Seba-
stianowi Hennerowi i Marcinowi Bielińskiemu, że ich pomysłowa prezentacja 
„Świata oczyma dzieci“ oceniona została najwyżej ze wszystkich.

BESKIDY (dc) – Wspomnienie 
głównych patronów Moraw – św. 
Cyryla i Metodego – już od lat jest 
dniem wolnym od pracy, dzięki cze-
mu odpusty w kościołach pod ich 
wezwaniem nie muszą odbywać się 
w niedzielę, jak to bywa w przypad-
ku innych świętych, lecz dokładnie 
w dniu 5 lipca. W tym roku będzie 
to sobota. 

Chcąc połączyć udział w odpu-
ście z wycieczką w góry, możemy 
udać się do Hyrczawy, gdzie stoi 
drewniany kościół pw. św. Cyryla i 
Metodego, lub na Radhoszcz z ka-

plicą pod ich wezwaniem. Jak do-
wiedzieliśmy się w Urzędzie Gmi-
ny Hyrczawa, msze św. będą tam 
odprawiane o godz. 9 (polska) i 11 
(czeska). Można się spodziewać, jak 
co roku, dużej ilości stoisk z towa-
rem odpustowym. 

Na Radhoszczu, według infor-
macji miejskiego Centrum Infor-
macji w Frensztacie pod Radhosz-
czem, można będzie wybrać się na 
jedną z trzech mszy – o godz. 9.30, 
11.00 i 14.00. Poranną mszę poprze-
dzi procesja, która wyruszy o godz. 
9 z Pustewen.  

W góry na odpust

CIESZYN (ep) – Wraz z początkiem 
wakacji ma drogach powiatu cie-
szyńskiego rozpoczęły się remon-
ty. Prace modernizacyjne rozpocz-
ną się od ulicy Konopnickiej w Wi-
śle; dzięki tej inwestycji w mieście 
usprawni się ruch i będzie mogło 
powstać więcej parkingów. 

Modernizowane będą także dro-
gi w Hażlachu, Cisownicy oraz po-
między Międzyświeciem a Goleszo-
wem, Górkami Wielkimi a Górkami 
Załężem. Ponadto wyremontowane 
zostaną nawierzchnie pomiędzy Ki-
sielowem i Ogrodzoną, Hażlachem 
i Zamarskami oraz Zebrzydowica-
mi i Kończycami Małymi. Zmienio-
ne będzie również pobocze ulicy 
Frysztackiej w Cieszynie. 

Koszty całej inwestycji pochłoną 
około miliona złotych. Zakończenie 
prac przewidziane jest na 31 paź-
dziernika. 

Zabrali się 
za drogi

»Bystrzyca« zatańczy w Krakowie

Na sprzedaż 
5500 mieszkań
KARWINA (ep) – Radni zdecydowali o prywatyzacji mieszkań miejskich 
na określonych przez miasto warunkach. Ok. 5,5 z 8 tys. mieszkań będą 
mogli kupić ich lokatorzy (zgodnie z ustawą nr 72 z roku 1994) lub spół-
dzielnie mieszkaniowe. Cena wynosi 2 tys. koron za metr kw., dojdą do te-
go wydatki na modernizację w ostatnich 10 latach. Miasto będzie sprzeda-
wać tylko całe klatki schodowe lub budynki, a więc wszyscy lokatorzy z da-
nej klatki muszą wyrazić chęć kupna. Decyzję o sprzedaży oraz jej prze-
biegu przyjęto większością głosów – na „tak” było 34 z 38 radnych. Miasto 
musi pozostawić część budynków mieszkalnych w swojej własności, np. 
takie, na których remont dostało dotacje. 

– Cena 2 tys. koron za metr kw. jest, biorąc pod uwagę sytuację na ryn-
ku nieruchomości, bardzo niska – skomentował prezydent Karwiny Tomáš 
Hanzel. – Miasto powinno uzyskać 840 mln koron w przypadku sprzedaży 
wszystkich oferowanych mieszkań. Pieniądze z prywatyzacji wykorzystamy 
na rozwój Karwiny – rozbudowę infrastruktury i usług dla ludności. W naj-
bliższym czasie ratusz rozpisze przetarg na firmę, która przeprowadzi pry-
watyzację pod względem organizacyjnym i informacyjnym. Kampania in-
formacyjna już wkrótce ruszy pełną parą tak, żeby każdy zainteresowany 
wiedział dokładnie, co ma robić.  



Jak wynika ze statystyk Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych RC, w ubiegłym roku 
kieszonkowcy dokonali w naszym kraju 
ponad 19 tys. kradzieży. Najczęściej łupem 
złodziei padały telefony komórkowe, 
gotówka, karty płatnicze, dokumenty. 
Na pewno większość z nas miała już mniej 
lub bardziej niemiłe doświadczenia 
z kieszonkowcami. 

Jeżeli ktoś ukradnie nam większą sumę pienię-
dzy, może to być oczywiście (i na ogół jest) po-
wodem łez i rozpaczy. Gorzej jednak, gdy zdarzy 
nam się zgubić lub gdy złodziej ukradnie nam na 

przykład dokumenty. Czekają nas bowiem wtedy nie 
tylko uciążliwości i koszty związane z wystawieniem 
nowych dokumentów, ale także chwile niepewności, 
czy aby nasze dokumenty (ewentualnie telefon komór-
kowy czy karty płatnicze) nie zostaną przez złodzieja 
wykorzystane. Może okazać się, że złodziej, posługu-
jąc się naszymi dokumentami, zaciągnął gdzieś kredyt 
konsumencki, podpisał umowę z operatorem telefonii 
komórkowej, wypożyczył (a następnie rozbił) samo-
chód, dokonał kosztownych zakupów na leasing… A to 
wszystko oczywiście w naszym imieniu i na nasz koszt. 
Nie raz przecież czytaliśmy czy słyszeliśmy o ludziach, 
którzy dopiero po pewnym czasie dowiedzieli się, że są 
winni komuś ogromne pieniądze, choć nigdy sami ni-
czego nie podpisywali ani nie pożyczali.

Co robić?
Jak należy więc postępować, gdy zdarzy nam 
się przez nieuwagę zgubić dokumenty lub gdy 
stwierdzimy, że wpadły one w ręce złodzieja?

Kiedy tylko zorientujemy się, że nasze do-
kumenty (dowód osobisty, paszport, prawo 
jazdy itp.) zginęły, powinniśmy zgłosić ten 
fakt w najbliższym urzędzie miejskim z po-
szerzonym zakresem uprawnień. Jeżeli mamy 
wrażenie graniczące z pewnością, że doku-
menty zostały nam po prostu skradzione, po-
winniśmy od razu pójść do komisariatu Poli-
cji RC. Jeżeli bowiem nie zgłosimy zaginięcia 
lub kradzieży dokumentów, nasze dokumen-
ty zachowują w dalszym ciągu swoją ważność 
i co za tym idzie – mogą stać się narzędziem 
w ręku ewentualnego nieuczciwego znalazcy 
lub złodzieja. W urzędzie miejskim lub w ko-
misariacie policji otrzymamy zaświadczenie 
o zgubieniu lub kradzieży dokumentów, któ-
re jest ważne dwa miesiące. Zgodnie z przepi-
sami prawa, w przeciągu 15 dni od zgłoszenia 
zaginięcia lub kradzieży należy złożyć wniosek o wy-
stawienie nowych dokumentów. Może się jednak stać, 
że zgłosimy kradzież na przykład paszportu, a niedługo 
potem znajdziemy go pod stertą brudnej bielizny lub 
w kieszeni rzadko noszonej kurtki. Wtedy taki pasz-
port powinniśmy oddać i nie posługiwać się nim wię-
cej. W dniu, kiedy zgłosiliśmy jego kradzież, skończyła 
się bowiem jego ważność. Nieważność konkretnego do-
kumentu można sprawdzić na stronach internetowych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych: www.micr.cz/do-
klady/index.html.

Jeżeli złodziejowi uda się zwinąć torebkę lub pękaty 
portfel, na ogół oprócz pieniędzy i dokumentów w jego 
ręce wpadają także karty płatnicze, legitymacja ubez-
pieczalni zdrowotnej czy różne karty klubowe i rabato-
we. Często też łupem złodzieja staje się telefon komór-
kowy.

Kartę płatniczą należy od razu zablokować, dzwo-
niąc do banku. Trzeba jednak liczyć się z tym, że zablo-
kowanie karty to nie całkiem tania sprawa. Za zabloko-
wanie elektronicznej karty płatniczej zapłacimy setki 
koron, zablokowanie międzynarodowej karty emboso-
wanej (tłoczonej) może kosztować nawet kilka tysięcy.

Utratę karty ubezpieczenia zdrowotnego należy 
zgłosić w ubezpieczalni w terminie do ośmiu dni od 
zdarzenia. Nową legitymację otrzymamy bezpłatnie. 
Kradzież lub utratę innych kart i legitymacji trzeba nie-
zwłocznie zgłosić tam, gdzie zostały wydane lub wysta-
wione. Jeżeli ukradziono nam komórkę, należy zwró-
cić się natychmiast do operatora o zablokowanie karty 
SIM, aby złodziej nie rozmawiał na nasz koszt. Od ubie-
głego października można też u nas blokować telefon 
komórkowy na policji. Z nowej usługi skorzystało już 
ok. 12 tys. właścicieli komórek i codziennie przybywa-
ją nowi. Rzecz w tym, że każdy aparat komórkowy po-

siada unikatowy zaprogramowany numer IMEI. Policja 
jest w stanie, na żądanie właściciela, zablokować go, 
aby złodziej z telefonu nie mógł korzystać. Fakt zablo-
kowania telefonu można sprawdzić na stronach inter-
netowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych: www.
mvcr.cz/mobily/index.html.

Spłacać cudze długi
Może się zdarzyć, że zgubione przez nas lub skradzione 
nam dokumenty ktoś postanowi wykorzystać np. w ce-
lu zaciągnięcia pożyczek w naszym imieniu. Co praw-
da, szansa na to, że mu się uda, jest raczej niewielka, 
zawsze jednak może wyniknąć sytuacja, że jakiś zmę-
czony lub niedbały urzędnik nie dopatrzy formalności, 
coś zlekceważy, nie sprawdzi skrupulatnie zdobytych 
informacji. Bo przecież aby podpisać umowę kredyto-
wą, trzeba przedstawić w banku dwa dokumenty toż-
samości, czasami też wyciąg z rachunku bankowego, 
zaświadczenie o wysokości dochodów itp. Instytucje 
finansowe mają też obowiązek sprawdzania przedsta-
wionych dokumentów w bazie danych ministerstwa. 
Teoretycznie więc oszust powinien być bez szans, a jed-
nak zdarzają się niestety wyjątki.

Co więcej, nasze dokumenty mogą przydać się zło-
dziejowi i oszustowi nie tylko w banku. Znane są przy-
padki, gdy ktoś otrzymał po pewnym czasie rachunek 
za pobyt w luksusowym hotelu, którego oczywiście nig-
dy na oczy nie widział. Ktoś inny dowiedział się, że w ja-
kimś sklepie powinien spłacić dług, choć nigdy niczego 
tam nie kupował i o swoich rzekomych zobowiązaniach 
nie miał zielonego pojęcia. Po prostu kilka miesięcy te-
mu obu nieszczęśnikom skradziono dokumenty…

Nie dać szans złodziejowi 
Złodzieje grasowali, grasują i będą grasować. Chodzi 
o to, aby nie dać im szansy lub przynajmniej utrudnić 
im „pracę”. Zasada jest taka: nosimy przy sobie tylko te 
dokumenty i przedmioty, które są nam w danym dniu 
lub w danej chwili niezbędne. Jeżeli akurat nie ma-
my zamiaru siadać za kierownicę, nie musimy prze-
cież mieć przy sobie prawa jazdy. Legitymacja ubezpie-
czalni zdrowotnej jest nam potrzebna tylko u lekarza. 
Po co zabierać ją, kiedy wybieramy się na przykład na 
targ? Nie należy też nigdy wkładać pieniędzy i doku-
mentów do jednego portfela. Przypominanie o tym, że 
w żadnym wypadku nie wolno nosić karty płatniczej 
wraz karteluszkiem, na którym zanotowaliśmy numer 
PIN, jest chyba niepotrzebne. Warto natomiast zanoto-
wać gdzieś numer, na który – w razie konieczności – 
zgłosimy się z potrzebą zablokowania karty płatniczej. 

Szczególną ostrożność trzeba zachowywać w środ-
kach lokomocji i sklepach. Torba beztrosko przewie-
szona przez ramię lub plecaczek, do którego w każdej 
chwili ktoś obcy może sięgnąć – to szczyt lekkomyśl-
ności. Często do kradzieży dochodzi w sytuacjach bar-
dzo banalnych. Ot, na przykład chcemy przymierzyć 
buty w sklepie, torbę kładziemy więc obok i skupiamy 
się wyłącznie na towarze. A w tym samym czasie przez 
nikogo niezauważony złodziej buszuje sobie w naszej 
torbie. Kieszonkowcy lubią też działać w windach, na 
schodach ruchomych w supermarketach, przy kasach 
dworcowych, w sklepach (gdy oglądamy jakiś towar na 
półkach, pozostawiwszy na wózku torbę z pieniędzmi 
i dokumentami), w środkach komunikacji masowej… 
Okradzieni nie od razu orientują się, że ich portfel czy 
komórka zmieniły właściciela. Kiedy odkryją kradzież, 
kieszonkowcy na ogół są już daleko... (h)

Gdy nasze dokumenty 
wpadną w ręce złodzieja
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Torba beztrosko przewieszona przez ramię to szczyt lekkomyślno-
ści...

ŁOMNA DOLNA (kor) – Wicehet-
man Petr Adamec objął patronat 
honorowy nad 16. edycją spotkań 
miłośników muzyki country – „Fe-
stiwal na pograniczu”, który roz-
pocznie się jutro o godz. 18.00 w 
dolnołomniańskim amfiteatrze. Or-
ganizatorem dwudniowej imprezy 
jest tradycyjnie miejscowe koło or-
ganizacji „Matice slezská”.

Na festiwalu, jak co roku, nie za-
braknie polskich akcentów. Jedną 
z gwiazd sobotniego programu bę-
dzie legenda polskiej sceny country, 
formacja „Whiskey River”. Zatań-
czy ponadto zespół taneczny „Sala-
ke” – mistrzowie Polski w tańcach 
irlandzkich. Na scenie zagrają też 

w sobotę m.in. słowacki bard Pavol 
Hammel, znany także ze współpra-
cy z rockowym „Olympicem” Pavel 
Bobek, romski „Bangas” czy grająca 
muzykę celtycką kapela „Czeltic”.

W piątek natomiast zaprezentują 
się nad rzeką Łomną m.in. zespoły 
„Goodwill”, „Nestíháme”, „Bridge” 
i „Countrio”, punktem kulminacyj-
nym zaś będzie koncert legendar-
nego zespołu trampskiego „Pacifik” 
oraz bal w stylu country.

Dodajmy, że goście festiwalu mo-
gą korzystać ze specjalnych autobu-
sów, które przez oba dni będą kur-
sować między dolnołomniańskim 
amfiteatrem a dworcem kolejowym 
w Nawsiu.
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 Fragment wystawy.

KARWINA (o) – W Galerii Zamkowej 
„Chagall” jeszcze do niedzieli może-
my podziwiać twórczość znakomite-
go czeskiego rzeźbiarza, zaliczanego 
do czołówki czeskiej moderny – Jin-
dřicha Wielgusa. Na początku maja 
przypomnieliśmy sobie 10. rocznicę 
jego śmierci. 

Od początku z dumą podkreślał 
swoje górnicze pochodzenie, chociaż 
mieszkał i tworzył w Pradze. Urodził 
się w 1910 roku w karwińskiej ko-
lonii „Na Szóstym”, w rodzinie gór-
nika z dąbrowskiej „Betiny”. Po wy-
padku w dzieciństwie (źle złożone i 
leczone kolano) wysłano go do Brna, 
gdzie uczył się snycerki. Na kursach 
wieczorowych w szkole rzemiosł ar-
tystycznych studiował modelowanie. 
Pod koniec 1930 roku wyjeżdża do 
Pragi do Szkoły Przemysłu Artystycz-
nego, a po 3 latach podejmuje się stu-
diów na tutejszej Akademii Sztuk 
Pięknych. Będąc jednym z najlep-
szych absolwentów korzysta z jedno-
rocznego stypendium we Włoszech. 

Środowisko, z którego wyszedł, 
codzienne oczekiwanie na powrót 
ojca z kopalni, oglądanie grup gór-
ników przechodzących ze swoimi 
lampkami obok okien kolonijnego 
domku – to wszystko wywarło na nie-
go ogromny wpływ. Już w trakcie stu-
diów powstaje pierwsza rzeźba gór-
nika, a ogółem stworzył ich ponad 
20. Wszystkie te dzieła nie są jednak-
że opisem rzeczywistości, ale czystą 
wartością artystyczną, wykorzystu-
jącą syntetyczne potraktowanie ca-
łości. Rzeźby bez patosu sławią czło-
wieczeństwo i twardą męską pracę. 
Poeta Vilém Závada w 1974 roku w 
praskiej Galerii „Mánes” powiedział 
m.in.: – Twórczość Jindřicha Wielgu-
sa od początku porusza się między 
dwoma biegunami: między biegunem 
męskości i między biegunem kobie-
cości, między biegunem tworzenia i 
płodności. Między biegunem oddania 
się życiu i biegunem podboju; i w koń-
cu między biegunem życia i biegunem 
śmierci. Wspomniany „biegun ko-

biecości” stał się kolejnym tematem 
twórczości rzeźbiarskiej Wielgusa. 
Postać kobiety – dziewczyny, matki – 
często pojmowana jest symbolicznie 
lub alegorycznie. Jej poetyczne pięk-
no wyrażone jest w sile i subtelności, 
w miękkiej szczupłości kształtów i 
niezwykłej strukturze powierzchni. 
W motywach dziewczyny, młodej ko-
biety i matki z dzieckiem odnajdywał 
Jindřich Wielgus liryczną przeciwwa-
gę dramatyzmu swoich pierwszych 
poszukiwań artystycznych. – Odda-
ję w ten sposób hołd ojcu i matce! – 
przyznaje i dodaje, że każda rzeźba 
górnika i kobiety, są dla niego „wła-
ściwie rodzicami in memoriam”.

Nie mniej ważną sferą w twór-
czości artysty był rysunek i grafika. 
– Podstawowy zamysł rzeźby „uja-
śniam” sobie najpierw w rysunku. 
Rysuję go wielokrotnie pędzlem, wę-
glem, tuszem, ołówkiem... Rysunki i 
szkice oraz grafiki są bardzo ważną 
częścią karwińskiej wystawy. Warto 
zauważyć, że na jej wernisaż przybył 
m.in. najmłodszy z braci artysty – Jó-
zef, znany piłkarz karwińskiej druży-
ny „Siła“, z rodziną.

Wszystkie wystawione prace wy-
pożyczył syn artysty, Martin Wiel-
gus – również artysta i plastyk. Na 
wystawie znajdziemy i jego obrazy. – 
Przedstawione na obrazach Martina 
Wielgusa historie i figuralne akcje nie 
odgrywają się na scenie zalanej świa-
tłem, z kłamliwymi iluzyjnymi wido-
kami – pisze o jego twórczości Karel 
Holub. – Przestrzeń obrazu ma swoją 
strukturę wspólną dla figur, fragmen-
ty postaci przenikają się nawzajem, 
spływają z przestrzenią i ponownie 
się z niej wyzwalają, powietrze wiru-
je powoli wokół pociemniałych form i 
sylwetek i tylko niekiedy ostro położo-
ny kolor narusza spokój obrazu spe-
cyficznym rytmem. 

Wystawa twórczości Jindřicha 
Wielgusa i jego syna Martina w Ga-
lerii Zamkowej „Chagall” w Karwinie 
Frysztacie jest otwarta już tylko  do 6 
bm., codziennie w godz. 9-18. 

Mężczyzna-górnik 
i kobieca subtelność

Kowboje nad Łomną



Jak wiadomo, środki odurzające ku-
szą, dają na krótko przypływ ener-
gii, koloryzują świat, a potem po-
wodują staczanie się na samo dno. 
Działają różnie: uspokajająco (de-
presanty – morfina),  halucynogen-
nie (halucynogeny – LSD) lub wy-
wołują stany euforii (stymulanty 
– kokaina, perwityna). Niezależnie 
od narkotyku efekt końcowy jest 
identyczny – uzależnienie. Nałóg 
nie jest przy tym związany z odpor-
nością psychiczną organizmu. Nikt 
nie jest bowiem w stanie przewi-
dzieć, czy po przyjęciu jednej daw-
ki, zażytej z ciekawości, z nudów 
czy dla zabawy, organizm nie za-
cznie się domagać następnych. Każ-
dy człowiek sięgając po narkotyk... 
ryzykuje.

Ponad 25 tys. uzależnionych 
oraz ponad 100 tysięcy osób zaży-
wających narkotyki – takie rozmia-
ry przybiera w naszym kraju pro-
blem narkomanii. Zdaniem fachow-
ców, liczby te to tylko czubek góry 
lodowej. Trudno podać konkretne 
dane, w kraju nie ma bowiem jed-
nego centrum informacyjnego do-
tyczącego narkomanii.

Z informacji Ministerstwa Zdro-
wia RC wynika, iż około 30 proc. 
młodzieży szkolnej miało kontakt 
z narkotykami, natomiast co dzie-
siąty nastolatek przyznaje, że „eks-
perymentował” z perwityną i he-
roiną. Najwięcej osób uzależnio-
nych jest wśród młodzieży. Naj-
bardziej popularnymi używkami 
są pochodne konopi (marihuana i 
haszysz), leki nasenne i uspokaja-
jące, środki do wdychania, perwi-
tyna. Skąd biorą używki? Wycho-
dzi na to, że nie mają z tym pro-
blemu. W narkotyki, zwłaszcza te 
„miękkie”, można się zaopatrzyć 
na dyskotece, w kawiarni, a nawet 
na terenie własnej szkoły. Bardzo 
łatwo można je także kupić za po-
mocą Internetu.

Szacuje się, że w ub. roku zużyto 
w RC m.in. 11,5 ton marihuany, 3,7 
tony perwityny, 2,2 tony heroiny 
oraz 1,2 mln tabletek ekstazy, a na 
środki odurzające wydano ok. 6,5 
mld koron. Według informacji Vik-
tora Mravčíka z Narodowego Cen-
trum Monitorowania Narkotyków 
i Uzależnienia od Narkotyków, w 
RC zmniejsza się liczba narkoma-
nów zażywających środki odurzają-
ce dożylnie.

Skręt z konopi
Według opinii fachowców, wielka 
popularność marihuany, tzw. traw-

ki (wg Ivana 
Doudy z Fun-
dacji DROP-
-in pali ją 60-80 
proc. osiemna-
stolatków), spo-
wodowana jest 
głównie jej ła-
twą dostępno-
ścią oraz dość 
liberalnym po-
dejściem do tej 
sprawy w społe-
czeństwie. A po 
drugie, łatwiej 
ją kupić lub sa-
memu wyho-
dować. Warto 
jednak w tym 
miejscu przypo-
mnieć, że, jak 
na razie, za po-
siadanie „więk-
szej niż małej“ ilości narkotyku gro-
zi więzienie. W praktyce oznacza to 
więcej aniżeli 10 jointów. Takie re-
presyjne podejście obowiązuje od 
końca lat 90. Jego krytycy twierdzą 
jednak, że taka sama kara, jaką mo-
że ponieść młody człowiek z kilko-
ma skrętami w kieszeni oraz gang-
ster z kilogramem kokainy, jest ab-
surdalna.

»Trawka« 
jak alkohol?
Obecnie coraz częściej mówi się 
o „dekryminalizacji” marihuany. 
Nie chodzi jednak o jej legalizację 

– choć i takie głosy pojawiają się w 
debacie publicznej, ale o rezygna-
cję z surowych kar dla palącej mło-
dzieży. Zwraca się uwagę, że obec-
na sytuacja, przy rosnącej popular-
ności tego „miękkiego” narkotyku, 
którego zapach czuje się w letnie 

wieczory niemal przy każdej knaj-
pie, sprawia, że spora część mło-
dych ludzi nieustannie łamie pra-
wo.

– „Dekryminalizacji” marihuany 
nie unikniemy – pisze w dzienniku 
„Lidové noviny” Martin Weiss. – To 
nie jest poparcie dla marihuany. Po-
dobnie jak ten, kto nie chce wpro-
wadzenia prohibicji, nie jest jesz-
cze propagatorem alkoholu. Coraz 
większa część społeczeństwa nie po-
strzega marihuany jako zła. To kul-
turowa zmiana, na którą nie mają 
wpływu życzenia polityków i propa-
ganda lekarzy. Zdaniem Weissa, pa-
lenie „trawki” należy poddać takim 
samym normom społecznym jak pi-
cie alkoholu. Na razie nowelizacja 
kodeksu karnego z takim zapisem 
jest po pierwszym czytaniu w par-
lamencie, drugie – zapewne po wa-
kacjach. 

Dwa miesiące 
luzu...
Wakacje, według fachowców od 
uzależnień, są „najlepszym” okre-
sem na branie narkotyków. Wielu 
młodych ludzi właśnie wtedy roz-
poczyna swoje pierwsze ekspery-
menty i kontakty z substancjami 
odurzającymi. Brak kontroli doro-
słych, letnia euforia, życie na lu-
zie sprzyjają myśleniu, że biorąc 
narkotyki można jeszcze bardziej 
się wyluzować i pogłębić wraże-
nia. I to jest początek końca. Każ-
de „wzięcie” może uruchomić me-
chanizm nałogu. Nie można też w 
tym przypadku dzielić narkotyków 
na bezpieczne i niebezpieczne. Jak 
powiedział bowiem na jednym ze 
spotkań z młodzieżą nieżyjący już 
dziś Marek Kotański – założyciel 
„Monaru” (ośrodków  resocjaliza-
cji narkomanów), wszystkie uza-
leżniają. 90 proc. podopiecznych 
tych ośrodków (potwierdzają to 
zresztą terapeuci prowadzący po-
dobne placówki w naszym kraju) 
zaczynało bowiem od palenia traw-
ki. – Trzeba zrobić wszystko, byście 
się nie załapali na to g... i potrafili 
powiedzieć dealerowi czy koledze: 
„Spadaj, ja nie próbuję”. Na docie-
kliwe pytanie obecnych: – A jeże-
li ktoś raz spróbuje, to już zostaje 
narkomanem? – Kotański odpo-
wiedział: – To tak, jakbyście ruszy-
li kamień w polu lawinowym, któ-
ry najpierw ruszy w dół. Narkotyk 
da poczucie odlotu, ale będzie po-
czątkiem spadania na dno śmierci 
i choroby... WANDA KULA

GŁOSŁOSLudu
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Sięgając po narkotyk… 
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Palenie marihuany stało się wśród młodzieży taką samą 
„rozrywką” jak picie alkoholu.

Co możesz zrobić, by Twoje dziecko 
nie sięgało po narkotyki?
Znajdź wolny czas dla swojego dziecka. Wykorzystaj te chwile, 
aby jak najczęściej:
� okazywać dziecku ciepło i czułość
� rozmawiać, nie unikać trudnych tematów
� słuchać uważnie i nie lekceważyć jego problemów
� służyć radą, kiedy cię potrzebuje
� nie oceniać i nie porównywać z innymi
� nie wyśmiewać, nie krytykować
� nie stawiać zbyt wysokich wymagań i pomagać uwierzyć w siebie
� doceniać starania i chwalić postępy
� być przykładem i autorytetem
�  uczyć podstawowych wartości, pamiętając, że ważniejsze jest, co ro-

bisz, a nie co mówisz
� poznawać przyjaciół swojego dziecka
� zawsze wiedzieć, gdzie jest i co robi twoje dziecko
� wyrażać zdecydowanie negatywną postawę wobec narkotyków

Najczęstsze przyczyny 
sięgania po narkotyki:
� ciekawość
� presja kolegów i koleżanek
� aspirowanie do dorosłości
�  niezadowolenie z siebie 

i swojego życia
�  konflikty i napięcia we-

wnętrzne
�  problemy w szkole lub w do-

mu
�  robienie na przekór doro-

słym
�  brak atrakcyjnych sposobów 

spędzania wolnego czasu

relaks

Henryk Jasiczek (1919-1976) zaliczany jest do najpopularniejszych poetów 
Zaolzia. Przeszedł do historii literatury polskiej jako piewca tego skrawka 
ziemi. Nie wszyscy jednak pamiętają, że Henryk Jasiczek to … (rozwiąza-
nie wykreślanki – 36 nieskreślonych liter). W pustych kratkach ukryte są 
trzy tytuły jego dzieł z bogatego dorobku poetyckiego (po odpowiednim 
uzupełnieniu poszczególnych liter).

AGRONOMIA, AKANT, ALERGIA, ANKIETA, ARMATURA, ARSENAŁ, 
ASTER, BEZLOTEK, CHRYSTUS, CZYNNIK, DELICJE, DESPERACJA, 
DRAPAK, DYSKOTEKA, DYSKUSJA, ESKADRON, ETYKA, GOŚCINA, 
HANZA, HRABINA, JANUSZ, JASYR, JELEŃ, KATODA, KAWATYNA, 
KIEROWCA, KLATKA, KOALA, KOCANKA, KOLEGA, KOLEJ, KONKU-
RENT, KONSULAT, KORAN, KORNET, KRAJAN, KRYZA, LEKTYKA, LE-
NIWIENIE, LIANA, LIMBA, LITERATKA, LOKUM, MANKAMENT, MI-
CHAŁ, MIEDZIANKA, MILIMETR, MORWA, MSZYCA, NAPINACZ, NA-
WYK, NEGATYW, OBŁĄK, OCHRA, ONUCA, OPIEKACZ, PASTOR, PER-
SONA, PIKANTERIA, POETYKA, POGAWĘDKA, RANKING, REGATY, 
SENTENCJA, SKIBA, SMAKOSZ, STOISKO, STRACH, SWING, SZER-
MIERZ, TOPOREK, TRAUMA, TREND, TUZIN, VERBUM, WALERIANA, 
WIZJONERSTWO, ZAKONNICA, ZDRAJCA, ZODIAK, ZORZA. (taj)

Rozwiązanie krzyżówki z 28 czerwca:
Poziomo: 1. POTOP 6. SZPILKI 12. BATON 15. ESKULAP 16. SEKWOJA 17. LEWAR 18. RASZPLA 
19. LIRYK 20. SKORUPA 24. AMADEUS 28. TAMIZA 31. RYSOWNICA 35. RATUSZ 38. CACKO 39. 
CURIE 40. KAMBUZ 41. ZDANOWICZ 42. USTNIK 43. KAPKA 46. URSUS 49. KONSTANTY ILDE-
FONS GAŁCZYŃSKI 59. HANKA 60. FARAH 61. CYGANIE 62. GOLDONI 63. WITRIOL 64. LELEU 
65. NATKA 66. PARASOL 70. NATRYSK 74. ŁADUNEK 78. DIAGRAM 81. ESESMAN 84. DERESZ 85. 
PRZÓD 86. ODCZYT 87. EUTERPE 88. EMITRON 89. STATYW 90. REMIS 91. SZATAN 
Pionowo: 1. PILOT 2. TUWIM 3. PERSZ 4. OKNO 5. CLOU 6. SPRAY 7. PISMO 8. LUPIN 9. ISAAC 10. 
IKRA 11. ŁOŻE 12. BALSA 13. TURKU 14. NAKAZ 21. KACZKA 22. RECEPTA 23. PROZAIK 25. MA-
CZUGA 26. DOROSŁA 27. UREUSZ 29. ADAMO 30. IRBIS 32. SLAJD 33. WOOLF 34. ILION 36. TY-
TOŃ 37. STIUK 44. ANHELLI 45. KYNOLOG 47. RARYTAS 48. UCHWAŁA 49. KACAP 50. NIGER 51. 
TUNIS 52. LAGUNA 53. EJLAT 54. OKOWY 55. SFINKS 56. YSTAD 57. SPION 58. IGLAK 67. AGENT 
68. ATEST 69. ODZEW 71. AMPER 72. ROZUM 73. SEDES 75. ANONS 76. UNCJA 77. ETYKA 79. AU-
TO 80. RURA 82. EMIR 83. MORS. 

Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosowana zostanie książka Grzegorza Ostrowskie-

go „Wakacje w kuchni”. Termin nadsyłania rozwiązań upływa w piątek 11. 7. br. o godz. 
12.00. Nagrodę (do odbioru w redakcji) za rozwiązanie krzyżówki z ub. soboty otrzymuje: 
Irena Ochodek z Cz. Cieszyna.

Mama do synka: – Michasiu, umyj 
ręce przed wyjścim do szkoły! – Czy-
mu? Przeca się nie bydym głosił!

� � �
Przychodzi babka do banku i chce 
na miesiąc kredyt. Urzędnik się py-
to, wiela chce i jaki mo zabezpieczy-
ni. Na co babka, że chce trzycet ty-
sięcy złotych, żeby mieć na waka-
cyjny wyjazd. A jako zabezpieczyni 
zóstawi swoji auto, lamborgini. Bab-
ka dostowo kredyt. Po miesiącu wra-
co, oddowo trzycet tysięcy i szter-
nost złotych odsetek. Urzędnik mó-
wi, że jóm sprawdzili i wyszło na jaw 
że mo w ich banku konto, a na nim 
trzy milióny dolarów. – Tóż czymu 
pani brała kredyt – pyto zdziwiony. 
Na co babka: – A kaj bych znalazła 
na miesiąc płatny parking za szter-
nost złotych?

� � �
Przychodzi baba do dochtora, pra-

wi: – Panie dochtorze, żodyn nie 
zwraca na mnie uwagi. Dochtór na 
to: – Następno proszym!

� � �
Idzie zając z magnetowidym przez 
las, spotyko niedźwiedzia. Tyn sie 
pyto: – Zając, a skąd to mosz? – A, 
dostołech od lisicy. – Jak to, od lisi-
cy? Przeca óna tako chytro… – Nó 
ja, zaprosiła mnie na kolacyje, po-
stawiła winko, potym się seblykła, 
zgasiła światło i mówi: „Bier, co 
móm nejlepszego”. Nó to wziónech 
wideło i poszełech. Niedźwiydź się 
śmieje rozbawióny. – Och, gupiutki 
zajączku, trzeba było mie zawołać, 
wziylibymy lodówke!

� � �
Mały Szkot mówi do ojca:
– Tato, kup mi na urodziny łyżwy! 
– Przeca latym nie jeździ sie na łyż-
wach! – To kup mi w zimie. – Ale w 
zimie ni mosz urodzin!

ALE HECA

WYKREŚLANKA
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� TVP 1 
5.55 Był taki dzień 3 lipca 6.00 Kawa czy her-
bata 8.00 Wiadomości 8.15 Kwadrans po ósmej 
8.30 Świnka Peppa - Plac zabaw 8.35 Karrypel 
kontra groszki 9.05 Wirtul@ndia UFO 9.35 Fi-
fi - Wieczorny koncert 9.45 Lilli 10.10 Szkoła 
złamanych serc 11.00 W-skersi 11.20 Zwierzo-
wiec 11.55 Był taki dzień 3 lipca 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.20 Plebania (s.) 
13.10 Siódme niebo 14.00 Klan (s.) 14.30 My, 
wy, oni 15.00 Wiadomości 15.10 Don Matteo 
- Szantaż 16.10 Życie po falstarcie 17.00 Tele-
express 17.15 Celownik 17.30 Przebojowa noc 
17.35 Moda na sukces (s.) 18.25 Opole 2008 na 
bis - Recital zespołu Bajm 19.00 Wieczoryn-
ka 19.30 Wiadomości 20.15 Budząc zmarłych 
(film bryt.) 22.20 Sprawa dla reportera 22.55 
Okręt widmo 0.12 Bracia i siostry 0.55 Śpie-
wać, jak to łatwo powiedzieć 1.25 Wybawca 
(film USA). 

� TVP 2 
6.15 Smaczne go! Wojciech Brzozowski 7.15 
Dinotopia (s.) 8.05 M jak miłość (s.) 8.55 Barwy 
szczęścia (s.) 9.50 Egzamin z życia 10.45 Świę-
ta wojna - Wojna światów 11.15 Córki McLe-
oda - Wizyta przyjaciół (s.) 12.10 Harry i Hen-
dersonowie - Znachor 12.35 Prywatne życie 
surykatek - Świeża krew 13.05 Gwiazdy tań-
czą na lodzie 14.50 Gliniarz i prokurator (s.) 
15.45 07 zgłoś się - Złoty kielich z rubinami 
16.50 M.A.S.H. (s.) 17.50 Dwójkomania 18.00 
Program lokalny 18.30 Panorama 19.00 Moja 
rodzinka 19.35 Biuro kryminalne - Podwójne 
życie Sabiny 20.10 Cyrulik syberyjski (film ko-
pr.) 21.50 Hotel Babylon (film bryt.) 22.45 997 
0.00 Panorama 0.20 Kraj pod czerwoną gwiaz-
dą 1.15 Miasteczko Twin Peaks (s.). 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 7.50 Gramy 
dla was 8.02 Gość poranka 8.20 Serwis eko-
nomiczny 8.35 Korespondent TVP o poranku 
10.05 Serwis kulturalny 10.12 Gość poranka 
11.00 Biznes - otwarcie dnia 12.00 Serwis eko-
nomiczny 12.05 Komentarz - Kraj 15.10 Raport 
z Polski 15.30 Serwis info 16.13 Rozmowa dnia 
16.45 Aktualności 16.50 Olimpiada Bolka i Lol-
ka 17.10 TV Katowice zaprasza 18.00 Aktual-
ności 18.55 Nasz reportaż 19.10 Uwaga! Week-
end! Informator kulturalny 19.55 TV Katowi-
ce zaprasza 20.01 Minęła 20-ta 21.05 Teleku-
rier bliżej ciebie 22.15 Ekonomia i rynek (mag.) 
0.02 Nakarmimy świat 0.53 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 Magia 
Niagary (s.) 7.30 Wielka wygrana (teleturniej) 
8.20 Arabela (s.) 9.00 Słodkie zmartwienia (s.) 
9.30 Czarodziejki (s.) 10.30 Beverly Hills 90210 
(s.) 11.30 Miłość z o.o. (s.) 12.00 Piękni 13.00 
Dom nie do poznania 14.00 Miodowe lata (s.) 
14.45 Świat według Bundych (s.) 15.50 Wyda-
rzenia 16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Rodzina 
Duque 17.30 Daleko od noszy (s.) 18.00 Sopot 
TOPtrendy - Festiwal 2008 18.05 Miodowe lata 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Mamuśki - Nazwi-
sko 20.00 Skazany na śmierć (film USA) 22.10 
Śmierć po zmroku 0.05 Fala zbrodni - Wyzwo-
lenie 1.05 Ale kasa 2.05 Zakazana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Bob Budowni-
czy (s. anim.) 8.40 Z Hurvinkiem do lekarza (s. 
anim.) 8.50 Mateuszek (s. anim.) 9.00 Dwie Ce-
cylie (bajka) 9.45 Decyzje kucharza Svatoplu-
ka (s.) 10.50 Program muzyczny 11.30 To tylko 
marzenie... (melodie operetkowe) 12.00 Wia-
domości 12.30 Szczęście domowe (mag.) 13.00 
Wyspy zapomnianego spokoju 13.30 Bladonie-
bieski świat (dok.) 13.55 Córki McLeoda (s.) 
14.40 Szkoła przetrwania (s.) 15.25 Ilustrowa-
ne felietony L. Vaculíka 15.35 Cudowny świat 
(cykl dok.) 15.50 Marzenia kominiarza (baj-
ka) 16.30 Bob Budowniczy (s. anim.) 16.40 Z 
Hurvinkiem do lekarza (s. anim.) 16.50 Mate-
uszek (s. anim.) 17.05 AZ-kwiz 17.25 Stop 17.30 
Ogród to sztuka (mag.) 17.55 Prognoza pogody 
17.57 Minuta z przyrody 18.00 Wiadomości re-
gionalne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 18.45 
Wieczorynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 10 
19.00 Wiadomości, wiadomości regionalne, 
prognoza pogody, sport 20.00 Józef i Ly (s.) 
20.55 Taggart (s.) 21.45 Detektyw Martin Tom-
sa (s.) 22.50 Poker 23.20 David Nolande (s.) 
0.10 Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy 
0.15 Na oślep 0.45 Musicblok 1.10 Taxi. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Wiadomości re-
gionalne 7.50 Panorama 8.30 Na tropie (mag. 
krym.) 9.00 Dzień dobry z Moraw i Śląska 

11.25 AZ-kwiz 12.00 Pod pokrywką (mag. kul.) 
12.30 Czarne owce (pr. publ.) 12.45 Dołącz 
do nas 13.00 Nie poddawaj się 13.20 Labirynt 
13.50 Błękitny ptaszek (bajka) 15.15 Szlakiem... 
15.30 Olimpijska pocztówka 15.40 Królestwo 
dzikiej natury (cykl dok.) 16.15 Niewłaściwy 
człowiek (film USA) 18.00 Zaginiona dusza na-
rodu (cykl dok.) 19.00 Wiadomości w języku 
migowym 19.05 Sinfonia pacis 19.25 Ćwiczmy 
z TVC 19.35 Piękno japońskiej przyrody (cykl 
dok.) 19.50 Spostrzeżenia z zagranicy 20.00 Pa-
vel Tigrid – Europejczyk (dok.) 21.00 Historie.
cs 21.55 Piękne zguby (talk show) 22.30 Wyda-
rzenia, komentarze 23.05 Sport 23.10 Czecho-
słowacki Tygodnik Filmowy 23.25 Klub Filmo-
wy: Ping pong (film niem.) 0.55 Q (mag.) 1.25 
63. MFM Praska Wiosna 2008. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Cud Juany (s.) 
9.20 Kroniki dzikiej natury (cykl dok.) 9.50 
Frank (film USA) 11.35 Julie Lescaut (s.) 13.15 
Misja: Epidemia (s.) 14.00 Lenssen i spółka (s.) 
14.25 Dziewczyny Gilmore'a (s.) 15.15 Zagubie-
ni (s.) 16.05 Kobra 11 (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości, sport, pogoda 17.25 Dwóch i pół 
(s.) 17.45 Redakcja (s.) 18.40 Dr House (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 Pandemia 
(film USA) 21.40 Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (s.) 22.35 Skazany na śmierć (s.) 23.25 Be-
stia (film br.) 1.30 Program rozrywkowy. 

� PRIMA 
6.30 Party z kucharzem 7.00 Tabaluga (s. 
anim.) 7.30 Scooby Doo i Scrappy Doo (s. an-
im.) 8.00 Dzięcioł Woody (s. anim.) 8.15 Sabri-
na – nastoletnia czarownica (s.) 8.45 Przyjacie-
le (s.) 9.10 Nieustraszony (s.) 10.10 Siódme nie-
bo (s.) 11.05 Hercule Poirot (s.) 12.05 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.55 Hunter (s.) 13.55 Rene-
gat (s.) 14.50 Chirurgowie (s.) 15.45 Jordan (s.) 
16.40 Krok od domu (s.) 17.40 Wiadomości re-
gionalne 17.45 Minuty regionu 18.05 5 kontra 
5 (kwiz show) 18.55 Wiadomości, sport 19.30 
Przyjaciele (s.) 19.55 Prognoza pogody 20.00 
Bardzo delikatne związki (s.) 21.15 Jak zbudo-
wać marzenie 22.05 Terminator: Kroniki Sary 
Connor (s.) 23.05 Specjaliści (s.) 0.05 Szpital 
Dobrej Nadziei (s.) 0.55 Zadzwoń do jasnowi-
dza 2.40 Klinika (s.). 

PIĄTEK 4 LIPCA  

� TVP 1 
5.55 Był taki dzień 4 lipca 6.00 Kawa czy herba-
ta? 8.00 Wiadomości 8.15 Kwadrans po ósmej 
8.30 Świnka Peppa - Tata 8.35 Owocowe lud-
ki - Podróż do Kanady 9.05 Moliki książkowe, 
czyli co czytać dziecku 9.20 Kuchcikowo - goto-
wanie na ekranie - Dziecięce smaczki 9.35 An-
gielski z Jedynką, czyli The Best Guest Show 
9.45 Legenda Nezha - Narodziny Nezha 10.10 
Szkoła złamanych serc 11.00 Kuchnia z Okra-
są - Kuskus z Afryki do Polski 11.20 Moje sma-
kołyki - Hleninge w RPA 11.55 Był taki dzień 
4 lipca 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
(mag.) 12.25 Plebania (s.) 13.15 Siódme niebo 
- Szacunek 14.00 Klan (s.) 14.25 Psi psycholog 
15.00 Wiadomości 15.10 Don Matteo - Strategia 
skorpiona (film włoski) 16.05 Jaka to melodia? 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik 17.30 Przebo-
jowa noc 17.35 Moda na sukces (s.) 18.25 Opole 
2008 na bis 19.00 Wieczorynka 19.30 Wiado-
mości 20.15 Wyspa skarbów (film niem.) 22.05 
Glina (s.) 23.00 Monster (film kopr.).

� TVP 2 
6.10 Smaczne go! Anna Cieślak 7.15 Dinotopia 
(s.) 8.05 M jak miłość (s.) 8.55 Barwy szczęścia 
(s.) 9.55 Egzamin z życia 10.45 Święta wojna - 
Skarby Inków 11.15 Opener Festiwal - Studio 
11.25 Córki McLeoda - Zabójcza woda 12.15 
Harry i Hendersonowie - Bohater 12.45 Prywat-
ne życie surykatek - Żelazna dama 13.15 Gwiaz-
dy tańczą na lodzie 14.55 Gliniarz i prokurator - 
Chodź ze mną (s.) 15.55 Na dobre i na złe - Smak 
samotności 16.50 M.A.S.H. (s.) 17.50 Dwójko-
mania 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 
19.00 Opener Festiwal 19.10 Hity na czasie - 
Białystok 20.05 Ja wam pokażę! 22.05 Rod Ste-
wart 23.05 Podkomisarz Brenda Johnson 23.50 
Euroexpress 0.00 Panorama 0.15 Opener Festi-
val 0.40 W imię miłości (film USA). 

� TV KATOWICE
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 7.50 Gramy 
dla was 8.02 Gość poranka 8.35 Korespondent 
TVP o poranku 8.45 Wokół nas 10.05 Serwis 
kulturalny 10.12 Gość poranka 12.05 Komen-
tarz - kraj 14.30 Serwis info 15.10 Raport z Pol-
ski 16.13 Rozmowa dnia 16.45 Aktualności 
16.50 Kronika miejska - Rybnik 17.00 Kronika 
miejska - Katowice 17.10 TV Katowice zapra-
sza 18.00 Aktualności 18.55 Góry i dziury na-

szej Jury 19.10 Program publicystyczny 19.30 
Nasz reportaż 19.45 Wokół nas 20.01 Minęła 
20-ta 21.05 Telekurier bliżej ciebie 22.16 Eko-
nomia i rynek (mag.) 23.21 Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski Solidarności i Olimpijczyków 
23.41 Pod prąd 0.20 Cieplarnia. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 Magia 
Niagary (s.) 7.30 Wielka wygrana (teleturniej) 
8.20 Arabela (s.) 9.00 Słodkie zmartwienia (s.) 
9.30 Czarodziejki (s.) 10.30 Beverly Hills 90210 
(s.) 11.30 Miłość z o.o. (s.) 12.00 Piękni 13.00 
Dom nie do poznania 14.00 Miodowe lata (s.) 
14.40 Sopot TOPtrendy Festiwal 2008 14.45 
Świat według Bundych (s.) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Rodzina Du-
que 17.30 Daleko od noszy (s.) 18.05 Miodowe 
lata (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Mamuśki (s.) 
20.00 Sopot TOPtrendy Festiwal 2008 0.05 Bel-
fer - przegrana nie wchodzi w grę (film USA) 
2.00 Ale kasa. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Bob Budowni-
czy (s. anim.) 8.40 Z Hurvinkiem do lekarza 
(s. anim.) 8.50 Mateuszek (s. anim.) 9.00 Baj-
ka 9.50 Pozdrowienia z Jaroměřa 10.15 Co 
pan na to, panie Werichu? 10.30 Piosenki na 
lipiec 11.05 Album: Zita Kabátová 11.40 Pro-
gram rozrywkowy 12.00 Wiadomości 12.30 
Szczęście domowe (mag.) 13.00 Wyspy zapo-
mnianego spokoju 13.30 Bladoniebieski świat 
(dok.) 13.55 Córki McLeoda (s.) 14.40 Simp-
sonowie (s. anim.) 15.00 Garfield i przyjaciele 
(s. anim.) 15.25 Rozbójnicy (s.) 15.50 Świat El-
mo (s. anim.) 16.05 Ferda (s. anim.) 16.30 Labi-
rynt 17.05 AZ-kwiz 17.30 Mieszkać – to sztuka 
(mag.) 17.55 Prognoza pogody 17.57 Minuta z 
przyrody 18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Sprawa dla ombudsmana 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 
Wiadomości, wiadomości regionalne, progno-
za pogody, sport 20.00 Szpital na peryferiach 
w 20 lat później (s.) 21.00 13. komnata Petra 
Kratochvíla 21.30 Talk show Jana Krausa 22.15 
Festiwalowe sekundy 2008 22.25 Seks w wiel-
kim mieście (s.) 22.50 Losowanie Szczęśliwej 
Dziesiątki i Szansy na milion 22.55 Brown Su-
gar (film USA) 0.40 Losowanie Euromilionów 
0.45 Wszystko party 1.25 Bananowe rybki. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Wiadomości re-
gionalne 7.50 Panorama 8.30 Adres: Europa 
środkowa 9.00 Dzień dobry z Moraw i Śląska 
11.25 AZ-kwiz 12.00 Ogród – to sztuka 12.30 
Czarne owce (pr. publ.) 12.45 Ten nasz czeski 
charakter 13.15 Śpiewanki 13.20 Marcin Ma-
rzyciel (s.) 13.35 Jack Holborn (s.) 14.00 Ma-
rzenia kominiarza 14.40 Olimpijska Atlanta 
1996 15.45 Alchemia istnienia 16.10 Cudow-
ny świat (cykl dok.) 16.30 Europa dziś (mag.) 
16.55 Białe miejsca 17.10 Muzeum elektrycz-
ności 17.20 Dołącz do nas 17.35 Nie poddawaj 
się 18.00 Kosmopolis (mag.) 18.30 City Folk – 
Barcelona, 2003 19.00 Wiadomości w języku 
migowym 19.05 Edita Gruberová śpiewa Mo-
zarta 19.25 Ćwiczmy z TVC 19.35 Simpsono-
wie (s. anim.) 20.00 Wieczór ludzi dobrej wo-
li (koncert) 21.10 Tak jest, panie premierze (s.) 
21.40 Gra – nie gra (pr. muz.) 22.40 Wydarze-
nia, komentarze 23.15 Sport 23.20 Golfmaga-
zyn 23.45 Gorączka nocy piątkowej 0.55 Naj-
słynniejsze kluby piłkarskie (cykl dok.) 1.50 Pa-
vel Tigrid – Europejczyk. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Cud Juany (s.) 
9.20 Kroniki dzikiej natury (cykl dok.) 9.50 Tri-
stan (film fr.) 11.45 Julie Lescaut (s.) 13.25 Mi-
sja: Epidemia (s.) 14.20 Dziewczyny Gilmore-
'a (s.) 15.10 Zagubieni (s.) 16.05 Kobra 11 (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, sport, pogo-
da 17.25 Dwóch i pół (s.) 17.45 Redakcja (s.) 
18.40 Dr House (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Na skraju lasu (film czes.) 21.45 
Człowiek z miasta (film USA) 23.40 Resident 
Evil (film kopr.) 1.20 Sprawy Da Vinciego (s.). 

� PRIMA 
6.30 Party z kucharzem 7.00 Tabaluga (s. 
anim.) 7.30 Scooby Doo i Scrappy Doo (s. an-
im.) 8.00 Dzięcioł Woody (s. anim.) 8.15 Sabri-
na – nastoletnia czarownica (s.) 8.45 Przyjacie-
le (s.) 9.10 Nieustraszony (s.) 10.10 Siódme nie-
bo (s.) 11.05 Hercule Poirot (s.) 12.00 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.55 Hunter (s.) 13.55 Rene-
gat (s.) 14.50 Chirurgowie (s.) 15.45 Jordan (s.) 
16.40 Krok od domu (s.) 17.40 Wiadomości re-
gionalne 17.45 Minuty regionu 18.05 5 kontra 
5 (kwiz show) 18.55 Wiadomości, sport 19.30 
Przyjaciele (s.) 19.55 Prognoza pogody 20.00 
Prawdziwe kłamstwa (film USA) 23.00 Preda-
tor (film USA) 1.10 Raines (s.). 

� POLONIA

PIĄTEK 4 LIPCA  
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomości 8.10 Kwadrans 
po ósmej 8.30 Moliki książkowe, czyli - co czytać dziecku 
(mag.) 8.40 Kuchcikowo - gotowanie na ekranie - Ogóreczki 
prosto z beczki 9.00 Awantura o Basię (s.) 9.30 Katalog za-
bytków 9.40 Pomorskie krajobrazy - Mały Bałtyk (rep.) 10.00 
Welcome to Kraków (rep.) 10.10 Czarne chmury (s.) 11.00 
Koncert Orkiestry Na Zdrowie 11.30 Polska z bocznej drogi 
11.45 Pamiętaj o mnie 12.00 Wiadomości 12.10 Dwie strony 
medalu (s.) 13.00 Kraków na lato (mag.) 13.25 Hity satelity 
13.40 Siedem Rad Mewlany (dok.) 14.10 W sportowym stylu 
(mag.) 14.35 Wielkie sprzątanie 14.50 „...swego nie znacie...” 
- Katalog zabytków – Legnica 15.00 Magazyn przechodnia 
15.15 Zielonym do góry 15.30 Przeboje lata z klasyką - Mu-
zyka na wodzie 16.00 Welcome to Kraków (rep.) 16.10 Du-
że dzieci 17.00 Teleexpress 17.15 Kuchcikowo - gotowanie 
na ekranie - Ogóreczki prosto z beczki 17.30 Zwierzowiec 
- Dziecko i zwierzęta gospodarskie 17.50 Czarne chmury 
(s.) 19.00 Pamiętaj o mnie 19.15 Dziewczynka z orzeszka 
(s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.10 Dwie strony medalu (s.) 
21.00 Kraków na lato (mag.) 21.30 Festiwal Gwiazd - Kon-
cert Wniebowzięci 23.00 Kino Sąsiadów na bis - Nauczyciel 
tańca (film czes.) 0.45 Magazyn przechodnia 1.05 Pamiętaj 
o mnie 1.15 Dziewczynka z orzeszka (s.) 1.30 Wiadomości 
2.00 Dwie strony medalu (s.) 2.50 Kraków na lato (mag.) 
3.15 Hity satelity 3.30 Kino Sąsiadów na bis (film czes.).

SOBOTA 5 LIPCA  
6.30 Zielona miłość (s.) 8.00 Dla niesłyszących - Echa Pano-
ramy 8.30 Zacisze gwiazd - Stanisław Górka 9.00 Ranczo 
pod Zieloną Siódemką (s.) 9.25 Zwierzowiec - Pies czy kot? 
9.40 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza - Wakacje ze 
smakiem ( 10.05 Festiwal Piosenki Zaczarowanej - Koncert 
Finałowy 10.55 Dwie strony medalu (s.) 11.20 Pamiętaj o 
mnie 11.30 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (rep.) 
12.00 Duże dzieci 12.45 Dziękujemy za solidarność 13.00 
Wiadomości 13.10 Opowieści wiatru i morza (mag.) 13.30 
Dzika Polska (dok.) 13.55 Made in Poland 14.20 Bitwa o Ko-
zi Dwór (film pol.) 15.40 W rajskim ogrodzie – Madagaskar 
16.00 Śniadanie na podwieczorek 17.00 Teleexpress 17.15 
Pamiętaj o mnie 17.30 Jeszcze za mną zatęsknisz - Zbigniew 
Cybulski (dok.) 18.25 Rycerze i rabusie (s.) 19.10 Milusiaki 
(s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.10 Stacyjka 21.10 Siekiere-
zada (film pol.) 22.30 X Mazurska Noc Kabaretowa - Rodzi-
na rządzi! 0.25 Rycerze i rabusie (s.) 1.10 Milusiaki (s. anim.) 
1.30 Wiadomości 2.00 Stacyjka 3.00 Jeszcze za mną zatęsk-
nisz - Zbigniew Cybulski (dok.) 3.50 Pamiętaj o mnie 4.00 
Dwie strony medalu (s.) 4.25 Siekierezada (film pol.) 5.40 W 
rajskim ogrodzie – Madagaskar. 

NIEDZIELA 6 LIPCA  
6.05 Zaklęty Dwór (s.) 7.00 Czas przeszły niezapomniany 
(dok.) 7.55 Śniadanie na podwieczorek 8.50 Rycerze i rabu-
sie (s.) 9.35 Ziarno 10.05 Między nami bocianami (s. anim.) 
10.25 Kurs języka polskiego. Profesor Smok i przyjaciele 
10.55 Dwie strony medalu (s.) 11.20 Pamiętaj o mnie 11.30 
Psi psycholog (dok.) 11.55 Między ziemią a niebem (mag.) 
12.00 Anioł Pański 12.15 Między ziemią a niebem (mag.) 
13.00 Transmisja Mszy Świętej 14.10 Bao - Bab, czyli zie-
lono mi 15.05 Skarby nieodkryte 15.30 Z Fawley Court do 
Lichenia (rep.) 16.05 Korowód 16.35 Zaproszenie - Brama 
do średniowiecza 17.00 Teleexpress 17.15 Rozmowy na te-
mat... 17.20 Pamiętaj o mnie 17.35 X Mazurska Noc Kaba-
retowa - Rodzina rządzi! 18.25 Rycerze i rabusie (s.) 19.15 
Noddy (s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.10 Determinator (s.) 
20.55 X Mazurska Noc Kabaretowa - Rodzina rządzi! 21.50 
Studio Lało - Grzało (mag.) 22.15 Czas dla kibica - Żużel - 
Speedway Ekstaliga. Unia Leszno - Caelum Gorzów 24.00 
Rycerze i rabusie (s.) 0.50 Ziarno 1.15 Noddy (s. anim.) 1.30 
Wiadomości 2.00 Determinator (s.) 2.45 Dzień jak co dzień 
– Bigbit (rep.) 2.55 Zaproszenie - Brama do średniowiecza 
3.15 Bao - Bab, czyli zielono mi 4.10 Pamiętaj o mnie 4.20 
Dwie strony medalu (s.) 4.45 Z Fawley Court do Lichenia 
(rep.) 5.15 Dziękujemy za solidarność.  

PONIEDZIAŁEK 7 LIPCA
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomości 8.15 Kwadrans 
po ósmej 8.30 Jedyneczka 9.00 My Wy Oni (mag.) 9.25 Al-
chemia zdrowia i urody (mag.) 9.45 Studio Lało - Grzało 
(mag.) 10.05 Bitwa o Kozi Dór (film obycz.) 11.45 Pamiętaj 
o mnie 12.00 Wiadomości 12.10 Dwie strony medalu (s.) 
13.00 Z Fawley Court do Lichenia (rep.) 13.35 Rycerze i 
rabusie (s.) 14.20 Rozmowy na temat... 14.30 Determinator 
(s.) 15.30 Przeprowadzki (s.) 16.30 My Wy Oni (mag.) 17.00 
Teleexpress 17.15 Jedyneczka 17.40 Dzika Polska (dok.) 
18.05 W sportowym stylu (mag.) 18.35 Tajemnice Watyka-
nu (dok.) 19.00 Pamiętaj o mnie 19.15 Bajki Bolka i Lolka 
(s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.10 Dwie strony medalu (s.) 
21.05 Nasz reportaż - Z biegiem Bugu 21.30 Warto kochać 
(s.) 22.15 Przeprowadzki (s.) 23.10 X Mazurska Noc Kabare-
towa - Wakacyjna Filharmonia Dowcipu 2008 24.00 Panora-
ma 0.15 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza - Wakacje 
ze smakiem 0.40 Tajemnice Watykanu (dok.) 1.05 Pamiętaj 
o mnie 1.15 Bajki Bolka i Lolka (s. anim.) 1.30 Wiadomości 
2.00 Dwie strony medalu (s.) 2.50 Nasz reportaż - Z biegiem 
Bugu 3.15 Warto kochać (s.) 4.05 Przeprowadzki (s.) 5.00 
Program rozrywkowy 5.45 Rozmowy na temat... 

program TV
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SOBOTA 5 LIPCA  

� TVP 1 
6.00 Savannah (s.) 6.45 Był taki dzień 5 
lipca 6.47 Smaki polskie 7.00 Dzień do-
bry w sobotę 7.30 Rok w ogrodzie 8.00 
Wiadomości 8.15 Do przerwy 0:1 9.00 
Sekretny świat misia Beniamina (dla 
dzieci) 9.25 Ziarno 9.55 Baranek Shaun 
- Farmer Shaun 10.05 Rozgadana far-
ma (dla dzieci) 10.30 Szkoła złamanych 
serc 11.20 Janosik - Zbójnickie prawo 
(s.) 12.10 Dole i niedole rodziny szym-
pansów 12.35 „Łossskot” na Festiwalu 
Gwiazd 12.40 Koma.pl 13.00 Wiadomo-
ści 13.10 Żona dla Australijczyka 14.45 
Bulionerzy - Burżuazja 15.15 Opole 2008 
na bis 16.15 Śmiechu warte 16.40 Prze-
bojowa noc 17.00 Teleexpress 17.20 Do 
szczęścia trzeba ośmiorga (film kopr.) 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomości 
20.15 Legenda pijanego mistrza 22.10 
Świadectwo prawdy (film kanad.) 23.50 
Ręka Boga (film USA) 1.25 Fabryka zła 
(film niem.). 

� TVP 2 
5.35 Echa Panoramy 6.10 Przygrywka - 
Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej 
6.35 Spróbujmy razem 7.05 Olimpijczy-
cy 2008 7.40 M jak miłość (s.) 8.30 Barwy 
szczęścia (s.) 9.30 Egzamin z życia 10.25 
Jak się nie ubierać 11.25 Nakręć historię 
11.40 Opener Festiwal - Studio 11.45 Bra-
kujące ogniwo (film USA) 13.20 Święta 
wojna - Dwadzieścia lat 14.00 Familiada 
(teleturniej) 14.30 Złotopolscy (s.) 15.10 
Duże dzieci 16.05 Na dobre i na złe - Fe-
ralny powrót (s.) 17.05 Brzydula Betty (s.) 
18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 
18.55 Tak to leciało! 19.50 10. Mazurska 
Noc Kabaretowa 23.50 Słowo na niedzie-
lę 0.00 Panorama 0.25 Opener Festival 
0.50 Złowieszczy amulet 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.16 Serwis ekonomicz-
ny 7.50 Kronika miejska - Katowice 7.55 
Wakacje z duchami - Na zamku straszy 
8.45 Cukierenka dziadka Benka 9.30 
Serwis info 10.00 Zdrowie na żywo 10.16 
Niezłomni 10.58 Serwis kulturalny 11.03 
Było, nie minęło 11.56 Reportaże z praw-
dziwego zdarzenia 13.00 Telenowyny 
14.02 Na rozkaz 15.00 Półkowniki 16.00 
Światowiec 16.45 Aktualności 18.45 Pa-
tefon Ujka Ericha 19.00 U nos w Bytko-
wie 19.30 Piknik w Pszczynie 20.00 Za-
leżni nie Zależni 20.52 Raport z Polski 
ekstra 21.45 Aktualności 23.30 Patrol 
23.57 Raport z Polski 0.24 Zależni nie 
Zależni 0.50 Studio Wschód 1.24 Było, 
nie minęło.  

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 Po-
wer Rangers (s.) 7.15 Przygody w siodle 
8.15 Hugo (dla dzieci) 8.45 Gwiezdny 
cyrk 10.45 Debiutant roku 12.45 Czaro-
dziejki (s.) 13.45 Się kręci 14.00 Grand 
Prix Wielkiej Brytanii 15.00 Się kręci 
15.45 Świat według Kiepskich (s.) 16.45 
Halo, Hans! - Szpieg pilnie poszukiwa-
ny 17.40 Sopot TOPtrendy Festiwal 2008 
17.50 Rodzina zastępcza (s.) 18.50 Wyda-
rzenia 19.30 Spadkobiercy 20.00 Sopot 
TOPtrendy - Festiwal 2008 0.10 Bierz for-
sę i w nogi (film USA). 

� TVC 1 
6.00 Muminki (s. anim.) 6.20 Sezamie, 
baw się razem z nami 6.45 Sierżant Pasek 
(s. anim.) 6.55 Pszczółka Maja (s. anim.) 
7.20 Garfield i przyjaciele (s. anim.) 7.45 
W domu smakuje najlepiej 8.00 Sierżant 
Pepper (film niem.) 9.35 Sprawy detek-
tywa Partacza 10.05 Kto pod kim dołki 
kopie... (film USA) 12.00 Wiadomości 
12.05 Z metropolii, Tydzień w regionach 
12.35 Auto Moto Revue 13.10 Droga do 
zwycięstwa (s. dok.) 13.25 Królestwo dzi-
kiej natury: Z życia niedźwiedzi (cykl 
dok.) 14.00 Film o filmie: „Batory” 14.25 
Oczarowanie (s.) 15.20 Krew z krwi, kość 
z kości (film USA) 17.25 Na oślep 17.55 
Prognoza pogody 17.57 Minuta z przy-
rody 18.00 Wiadomości 18.10 Widma 
są wśród nas (s.) 18.35 Śpiewanki 18.45 
Wieczorynka 18.55 Losowanie Szczęśli-
wej 10 i Szansy na milion 19.00 Wiado-
mości, wiadomości regionalne, prognoza 
pogody, sport 20.00 Skwar południa (film 
czes.) 21.25 Festiwalowe sekundy 2008 
21.35 Silverado (film USA) 23.50 Wiado-

mości, sport 0.00 Losowanie Szczęśliwej 
10 i Szansy na milion 0.05 Ciemna stro-
na miasta (film USA) 2.00 13. komnata P. 
Kratochvíla. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości STV 6.30 Wiadomo-
ści regionalne 7.50 Panorama 8.30 Cu-
downa planeta (cykl dok.) 9.25 Nasza 
wieś (mag.) 9.45 Wiejscy muzykanci (pr. 
muz.) 10.10 Jak się żyje dzwonnikom 
(dok.) 10.25 Słowo na niedzielę 10.30 
Msza święta 12.00 10 wieków architek-
tury 12.15 Simpsonowie (s. anim.) 12.40 
Sabotaż (mag.) 13.05 Madonna: Zdra-
dzę Ci sekret (dok. muz.) 15.05 Kinobox 
(mag.) 15.35 Katastrofy lotnicze (cykl 
dok.) 16.30 Kamera w podróży (cykl 
dok.) 17.25 Odkrywanie planety: Ocean 
(cykl dok.) 18.15 Generacje Teatru Naro-
dowego 18.30 Kultura.cz (mag.) 18.50 Ty-
bet w Nepalu 19.00 Muzyczne laborato-
rium 19.25 G. Rossini: Włoszka w Algie-
rze 19.35 Simpsonowie (s. anim.) 20.00 
Zapraszamy do teatru: Krásný nadhasič 
21.10 Smetanova Litomyšl (rep.) 21.25 
Eurosong 2008 22.15 Tour de France 
2008 (rep.) 22.45 Noc z Andělem 0.15 
Jazz klub 1.10 Jiří Pecha. 

� NOVA 
6.10 Brzydkie kaczątko (s. anim.) 6.40 
Rudi i Trudi (s. anim.) 7.10 W.I.T.C.H. 
(s. anim.) 7.35 Cudowny świat Walta Di-
sneya 8.30 Kalifornijskie lato (s.) 9.20 
Sekundy przed wypadkiem (dok.) 10.25 
Ziemiomorze (film USA) 12.00 Dzwoń-
cie do TV Nova 12.35 Uroczy człowiek 
(film czes.) 14.20 Zatopieni (film USA) 
16.05 Jaś Fasola: Nadciąga totalny ka-
taklizm (film br.-USA) 17.45 Winne-
tou (film niem.-jug.) 19.30 Wiadomości, 
sport, prognoza pogody 20.00 D’Arta-
gnan (film kopr.) 22.00 Pole rażenia (film 
USA) 23.50 Przynęty (film kan.) 2.00 
Czeski bodyguard. 

� PRIMA 
6.10 Szczeniak zwany Scooby Doo (s. 
anim.) 6.35 Taz-mania (s. anim.) 7.00 
Scooby Doo i Scrappy Doo (s. anim.) 7.20 
Sylwester i Tweety (s. anim.) 7.30 Bajer z 
Bel-Air (s.) 8.35 Przyjaciele (s.) 9.05 Sa-
lon samochodowy 10.05 M.A.S.H. (s.) 
11.05 Helicops (s.) 12.05 Ameryka po-
szukuje topmodelki (reality show) 13.00 
Kasia Brzydula (s.) 14.10 Służba nie druż-
ba (film USA) 15.55 Rój (film USA) 18.55 
Wiadomości, sport 19.30 Przyjaciele (s.) 
19.55 Prognoza pogody 20.00 Król Artur 
(film irl.-USA) 22.35 Komando (film USA) 
0.35 Conan Barbarzyńca (film USA) 2.45 
Zadzwoń do jasnowidza. 

NIEDZIELA 6 LIPCA  

� TVP 1 
6.40 Był taki dzień 6 lipca 6.42 Zmia-
na Barry'ego 7.00 Transmisja mszy św. 
z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach 8.00 Domisie 
(dla dzieci) 8.25 Klub przyjaciół Mysz-
ki Miki 8.50 Sekretny świat misia Be-
niamina (s. anim.) 9.15 Maszyna zmian 
- Baletnica 9.50 Shiloh (film USA) 11.25 
Tydzień 11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Anioł Pański 12.15 Między ziemią 
a niebem 13.00 Wiadomości 13.10 Wład-
cy przestworzy 14.45 Bulionerzy - Gra 
dżentelmenów 15.25 Opole 2008 na bis 
16.15 Koma.pl 16.30 Studio Lało-Grzało 
17.00 Teleexpress 17.20 Hotel Pod Żyra-
fą i Nosorożcem (s.) 18.10 Opole 2008 
na bis 19.00 Wieczorynka 19.30 Wiado-
mości 20.15 Wszystko, co najlepsze (film 
USA) 22.45 Pokój z widokiem (film bryt.) 
0.45 Eroica. 

� TVP 2 
6.00 Droga - Numer próbny 7.00 Klini-
ka małych stworzeń 7.35 M jak miłość 
(s.) 8.25 Ostoja 8.55 Z Dwójką bezpiecz-
niej 9.10 Dzika przyszłość - Wielka wy-
żyna 9.40 Zacisze gwiazd - Joanna Ję-
dryka 10.10 Wojciech Cejrowski boso 
przez świat - Nowa Gwinea, 1969 10.40 
Park prehistoryczny 11.35 Opener Festi-
wal 11.40 Makłowicz w podróży - Quito 
12.15 Jedyne pragnienie (film USA) 14.00 
Familiada (teleturniej) 14.30 Złotopolscy 
(s.) 15.10 Szansa na sukces - Koncert lau-
reatów 2008 16.10 Na dobre i na złe - Lek 
na samotność (s.) 17.10 Brzydula Betty 
(s.) 18.00 Program lokalny 18.30 Pano-

rama 18.55 Tak to leciało! 19.55 10. Ma-
zurska Noc Kabaretowa 22.20 Szalom 
na Szerokiej - XVIII Festiwal Kultury Ży-
dowskiej w Krakowie 23.25 Opener Fe-
stival 0.00 Panorama 0.15 Sport-telegram 
1.15 Bon voyage (film franc.). 

� TV KATOWICE 
6.49 Integracja 7.02 Wierzę, wątpię, szu-
kam 7.30 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Nie tylko dla pobożnych 8.00 Kon-
cert życzeń 8.45 Śląska lista przebojów 
9.00 Teleplotki 10.00 O co chodzi? 10.56 
Serwis kulturalny 12.03 Telewizja ob-
jazdowa 13.00 Reportaż TVP info 14.00 
Teleplotki 15.01 Raport z Polski ekstra 
16.01 Nieznani sprawcy 17.15 Repor-
taż TVP info - Era kobiet 20.52 Nieznani 
sprawcy 23.59 Mistrzostwa Polski w sko-
kach 16.45 Aktualności 16.50 W poszu-
kiwaniu drogi 18.00 Aktualności 18.45 
Hat-trick 19.05 Mecz piłki nożnej 21.45 
Aktualności 21.55 Hat-trick. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! 6.15 Piotruś Pan 
i piraci (s. anim.) 7.15 Monster War-
riors 7.45 Power Rangers (s.) 8.45 Dzi-
ka Afryka 9.40 Rodzina zastępcza 10.40 
Włóczęga z Beverly Hills 13.45 Studio F1 
14.00 Grand Prix Wielkiej Brytanii - Wy-
ścig 16.10 Studio F1 16.40 Sopot TOP-
trendy Festiwal 2008 16.45 Halo, Hans! 
- Marmurowa kochanka 17.50 Rodzina 
zastępcza (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Spadkobiercy 20.00 Sopot TOPtrendy 
Festiwal 2008 0.10 Morderstwo w Orient 
Expressie (film USA). 

� TVC 1 
6.05 Rok ma 12 miesięcy 6.30 Muminki 
(s. anim.) 6.50 Pszczółka Maja (s. anim.) 
7.15 Poranek z Dadą (dla dzieci) 7.30 Jaś 
i Małgosia 8.10 Teraz prowadzą dziadek 
z babcią 8.20 Książka do plecaka 8.25 
Prawda i kłamstwo (bajka) 9.45 Kalen-
darium 10.00 Wędrująca kamera (mag.) 
10.30 Obiektyw (mag.) 11.00 Jane Eyre 
(s.) 11.50 Po czesku 12.00 Pytania V. Mo-
ravca (pr. dys.) 13.00 Wiadomości 13.05 
Srebrny i Rudy (bajka) 14.10 Magazyn 
religijny 14.30 Magazyn chrześcijański 
14.45 Słowo na niedzielę 14.50 Strážnice 
2008 15.25 Ogniste kobiety wracają (film 
czes.) 16.30 Szczyty gór z Vladimírem Če-
chem 16.55 TVC 17.15 O skarb Czeskiej 
Anny 17.55 Prognoza pogody 17.57 Mi-
nuta z przyrody 18.00 Wiadomości 18.05 
Etykieta 18.15 Tarcze królestwa czeskie-
go 18.45 Wieczorynka 18.55 Losowanie 
Szczęśliwej 10 i Szansy na milion 19.00 
Wiadomości, wiadomości regionalne, 
prognoza pogody, sport 19.55 Losowanie 
Sportki i Szansy 20.00 Niedziela z Gwiaz-
dą waszego serca 21.35 Festiwalowe se-
kundy 2008 21.45 Wiadomości, sport 
21.55 Losowanie Sportki i Szansy 22.00 
Dalziel i Pascoe (s.) 23.50 Sześć stóp pod 
ziemią (s.) 1.00 Świat sztuki: Alec Guin-
ness 1.45 Talk show J. Krausa. 

� TVC 2 
6.50 Wiadomości TVS 7.15 City Folk 
– Barcelona, 2003 7.40 Spostrzeżenia z 
zagranicy 7.50 Panorama 8.30 Antolo-
gia czeskiego humoru 9.05 Poszukiwa-
nie czasu utraconego 9.30 Exit 316: Uza-
leżnienie 9.45 Dzienniczek lektur 10.00 
Eurosong 2008 10.55 Generacja Teatru 
Narodowego 11.10 Mity i fakty historii: 
Zdobycie bieguna południowego 12.00 
Otwarty krąg (film TV) 13.30 Świat sztu-
ki: Alec Guinness 14.15 Idea igrzysk 
olimpijskich 14.45 Jak się żyje z histo-
rią (dok.) 15.00 Msza św. 16.30 Znaki i 
rytuały 16.45 Święci i świadkowie 17.00 
Zlinski festiwalowy tydzień 17.30 Popie-
rajcie swojego rewolwerowca (film USA) 
19.00 Laboratorium muzyczne 19.30 Ob-
razki z Europy 20.00 Wieczór na temat: 
Poszukiwanie szczęścia 22.05 Na pływal-
ni z Dannym DeVito (talk show) 22.30 
Teatr żyje! (mag.) 22.55 Tour de France 
2008 23.25 Klub filmowy: Między słowa-
mi (film USA-jap.) 1.05 Jazz klub 2.00 Ob-
razki Europy. 

� NOVA 
5.45 Brzydkie kaczątko (s. anim.) 6.15 
Rudi i Trudi (s. anim.) 6.45 W.I.T.C.H. 
(s.) 7.10 Cudowny świat Walta Disneya 
8.00 Sue Thomas – słyszące oczy FBI (s.) 
8.55 Królewna z młyna II (s.) 9.35 Zie-
miomorze (film USA) 11.05 To kobieta! 
(s.) 12.10 Zamieńmy się żonami (reality 

show) 13.30 MŚ Formuły I w Silversto-
ne (transmisja) 16.20 Jaś Fasola (s.) 16.55 
Robin Hood: Książę złodziei (film USA) 
19.30 Wiadomości, sport, prognoza po-
gody 20.00 Płytki facet (film USA-niem.) 
22.20 24 godziny (s.) 0.00 Terror na dro-
dze (film USA) 1.30 Sprawy Da Vinciego 
(s.). 

� PRIMA 
6.10 Szczeniak zwany Scooby Doo (s. 
anim.) 6.35 Taz-mania (s. anim.) 7.00 
Scooby Doo i Scrappy Doo (s. anim.) 
7.20 Sylwester i Tweety (s. anim.) 7.30 
Bajer z Bel-Air (s.) 8.00 Dzięcioł Woo-
dy (s. anim.) 8.20 Przyjaciele (s.) 8.45 
Niesamowite stworzenia: Bliźniaki ze 
wspólnym ciałem (cykl dok.) 9.45 Świat 
2008 (mag.) 10.20 Rosemary & Thyme 
(s.) 11.50 Receptariusz prima pomysłów 
(mag.) 12.55 Kasia Brzydula (s.) 14.10 
Rzeka (film USA) 16.40 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 18.55 Wiadomości, sport 
19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 Prognoza po-
gody 20.00 Ber nebo neber 21.20 Dosko-
nały świat (film USA) 0.10 Inwazja (s.) 
1.05 Zakładnicy (s.) 1.50 Zadzwoń do ja-
snowidza. 

PONIEDZIAŁEK 7 LIPCA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomości 
8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 Owocowe 
ludki - Góra Grozy 9.05 Budzik (dla dzie-
ci) 9.35 Krówka Mu Mu 9.45 Na wysokiej 
fali 10.15 Szkoła złamanych serc 11.00 
Wielki świat małych odkrywców 11.20 
Rok w ogrodzie 11.55 Był taki dzień 7 
lipca 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiz-
nes 12.20 Plebania (s.) 13.10 Siódme nie-
bo (s.) 14.00 Klan (s.) 14.25 Przeszczep 
15.00 Wiadomości 15.10 Don Matteo - 
Stan upojenia (s.) 16.05 Jaka to melodia? 
- wydanie specjalne 17.00 Teleexpress 
17.20 Celownik 17.30 Przebojowa noc 
17.40 Moda na sukces (s.) 18.30 Faceci 
do wzięcia (s.) 19.00 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.20 Jak poślubić milione-
ra (film USA) 22.05 Promenada Gwiazd 
Gdańsk 2008 23.00 Zagubieni (s.) 23.50 
Żądza krwi - Powtórka z przeszłości 1.15 
Kojak (s.) 2.05 Pan Fasola. 

� TVP 2 
5.50 W labiryncie - Odjazd sto pięćdzie-
siąt 6.15 Smaczne go! Robert Moskwa 
7.20 Euroexpress (mag.) 7.30 Przystanek 
praca 7.45 Kacper - Columbo 8.15 M jak 
miłość (s.) 9.10 Barwy szczęścia (s.) 10.10 
Egzamin z życia 11.00 Sąsiedzi - Dobrzy 
sąsiedzi (s.) 11.35 Córki McLeoda - Dea-
ler z Drover's Run (s.) 12.30 Harry i Hen-
dersonowie - Bezdomny (s.) 13.00 Jesteś 
tym, co jesz - Hudsonowie 13.30 Zna-
ki czasu 13.55 Dubidu (pr. muz.) 15.00 
Gliniarz i prokurator - Ostatni taniec (s.) 
15.50 Na dobre i na złe - Podarować ży-
cie (s.) 16.50 M.A.S.H. (s.) 18.00 Program 
lokalny 18.30 Panorama 19.00 Moja ro-
dzinka (film bryt.) 19.40 Biuro krymi-
nalne - Sposób na awans 20.10 Dr Hou-
se (s.) 21.00 Oficer - Odwet 22.05 Agata 
kontra Agata (film kopr.) 0.00 Panorama 
0.15 EXIT 0.25 Marchenbilder - Obrazki 
z bajek. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 7.50 
Gramy dla was 8.02 Gość poranka 8.25 
Sylwetki olimpijskie 8.35 Korespon-
dent TVP o poranku 8.45 TV Katowice 
poleca 9.16 Serwis ekonomiczny 10.05 
Serwis kulturalny 10.12 Gość poranka 
11.00 Biznes - otwarcie dnia 12.05 Ko-
mentarz - kraj 12.24 Serwis kulturalny 
13.07 Komentarz - świat 15.11 Raport z 
Polski 16.12 Rozmowa dnia 16.45 Aktu-
alności 16.50 Poza rządem 17.00 TV Ka-
towice poleca 17.10 TV Katowice zapra-
sza 18.00 Aktualności 18.55 Tygodnik 
regionalny 19.15 W poszukiwaniu drogi 
19.40 Cud zdrowia 19.55 TV Katowice 
zaprasza 20.01 Raport z Polski 20.20 Fo-
rum 21.05 Telekurier bliżej ciebie 22.16 
Ekonomia i rynek (mag.) 0.01 Nowocze-
sna medycyna - Szczepionki 0.58 Wokół 
toru. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 Ma-
gia Niagary (s.) 7.30 Wielka wygrana (te-
leturniej) 8.20 Arabela (s.) 9.00 Słodkie 
zmartwienia (s.) 9.30 Czarodziejki (s.) 

10.30 Beverly Hills 90210 (s.) 11.30 Mi-
łość z o.o. 12.00 Piękni 13.00 Dom nie 
do poznania 14.00 Miodowe lata 14.45 
Świat według Bundych (s.) 15.50 Wyda-
rzenia 16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Rodzina Duque (film USA) 17.30 Dale-
ko od noszy - Kompletna amnezja 18.00 
Miodowe lata 18.50 Wydarzenia 19.30 
Mamuśki - Próba generalna (s.) 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
21.00 Robin Hood, książę złodziei 0.10 
Nieustraszeni (film USA) 1.10 Fala zbrod-
ni 2.05 Ale kasa.

� TVC 1
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Sezamie, 
baw się razem z nami 9.00 Ogniste ko-
biety wracają (film czes.) 10.05 Recital 
Jaroslava Hutki 10.50 Kierunek równik 
11.45 Niewiedza nie usprawiedliwia 
12.00 Wiadomości 12.30 Szczęście do-
mowe 13.00 Wyspy zapomnianego spo-
koju 13.30 Bladoniebieski świat (dok.) 
13.55 Córki McLeoda (s.) 14.45 Szkoła 
przetrwania (s.) 15.30 Simpsonowie (s. 
anim.) 15.55 Niedźwiedzie niczego nie 
wiedzą (s.) 16.20 Wędrówki po krainie 
16.30 Bob Budowniczy (s. anim.) 16.40 Z 
Hurvinkiem do lekarza (s. anim.) 16.50 
Mateuszek (s. anim.) 17.05 AZ-kwiz 
17.30 Chłopaki w akcji (mag. kul.) 17.55 
Prognoza pogody 17.57 Minuta z przyro-
dy 18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Czarne owce (pr. publ.) 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 10 
i Szansy na milion 19.00 Wiadomości, 
wiadomości regionalne, prognoza pogo-
dy, sport 20.00 Dziki kraj (s.) 21.00 Po-
dróż po Jesionikach 21.30 Reporterzy 
TVC 22.10 Festiwalowe sekundy 22.20 
Śmierć człowieka skorumpowanego 
(film fr.) 0.20 Losowanie Szczęśliwej 10 
0.25 Polityczne spektrum 0.55 Spowie-
dzi plastyków 1.25 Seks w wielkim mie-
ście (s.) 1.50 Mieszkać - to sztuka. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Nasza wieś 
(mag.) 6.50 Czechosłowacki tygodnik fil-
mowy 7.00 Kultura.cz (mag.) 7.30 TVC 
7.50 Panorama 8.30 Telewizyjny klub 
niesłyszących (mag.) 9.00 Dzień dobry 
z Moraw i Śląska 11.25 AZ-kwiz 12.00 
Mieszkać – to sztuka (mag.) 12.25 Spra-
wa dla ombudsmana 12.45 Gra w zielone 
13.10 Śpiewanki 13.15 Klocki 13.25 Sier-
żant Pepper (film niem.) 15.00 Katastrofy 
lotnicze (cykl dok.) 16.00 Alfons Mucha 
17.00 Wzgórze (film br.) 19.00 Wiadomo-
ści w języku migowym 19.05 Laborato-
rium muzyczne 19.25 Ćwiczmy z TVC 
19.35 Simpsonowie (s. anim.) 20.00 Mu-
zeum Hitlera (dok.) 20.50 Nieznani bo-
haterowie 21.20 Martwi jak ja (s.) 22.05 
Synkopa odporności 22.30 Wydarzenia, 
komentarze 23.05 Sport 23.10 Tour de 
France 2008 23.35 Notes (pr. muz.) 0.15 
Nocny klub filmowy: Rififi (film fr.) 2.10 
Jak się żyje... 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Cud Ju-
any (s.) 9.20 Kroniki dzikiej natury (cykl 
dok.) 9.50 Zabójczy parasol (film fr.) 
11.45 Julie Lescaut (s.) 13.20 Misja: Epi-
demia (s.) 14.15 Dziewczyny Gilmore-
'a (s.) 15.10 Zagubieni (s.) 16.00 Kobra 
11 (s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.25 Dwóch i pół (s.) 
17.45 Redakcja (s.) 18.40 Dr House (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Kobra 11 (s.) 21.05 Liczby (s.) 21.55 Bad 
Boys (film USA) 0.15 Gliniarze z Rosen-
heim (s.). 

� PRIMA 
6.30 Party z kucharzem 7.00 Tabalu-
ga (s. anim.) 7.30 Scooby Doo i Scrappy 
Doo (s. anim.) 8.00 Sabrina – nastoletnia 
czarownica (s.) 8.30 Przyjaciele (s.) 8.55 
Nieustraszony (s.) 9.55 Siódme niebo (s.) 
10.50 Hercule Poirot (s.) 11.50 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.50 Hunter (s.) 13.50 
Renegat (s.) 14.45 Chirurgowie (s.) 15.40 
Jordan (s.) 16.40 Krok od domu (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.45 Minuty re-
gionu 18.05 5 kontra 5 (kwiz show) 18.55 
Wiadomości, sport 19.30 Przyjaciele (s.) 
19.55 Prognoza pogody 20.00 Zgadnij, 
kim jestem 21.15 Gotowe na wszystko (s.) 
22.15 Zabójcze umysły (s.) 23.10 Specja-
liści (s.) 0.10 Szpital Dobrej Nadziei (s.) 
1.05 Zadzwoń do jasnowidza 2.45 Klini-
ka (s.). 
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Chłopiec z 
latawcem (3-6, godz. 17.45); „Fran-

tišek je děvkař” 
(3-7, godz. godz. 
20.00); Penelope 
(7, godz. 17.45); 
HAWIERZÓW – 
Centrum: Opo-
wieści z Narnii 
– Książę Ka-
spian (3-7, godz. 

15.15, 17.45); Indiana Jones i Kró-
lestwo Kryształowej Czaszki (3-7, 
godz. 21.15); CZ. CIESZYN – Cen-
tral: Horton słyszy Ktosia (4-6, godz. 
17.00); Seks w wielkim mieście (4-6, 
godz. 19.00); JABŁONKÓW: Let’s 
Dance 2 (6, godz. 17.00, 19.30); BY-
STRZYCA: Pociąg do Darjeeling (5, 
godz. 19.00); CIESZYN – Piast: In-
diana Jones i Królestwo Kryształo-
wej Czaszki (3-7, godz. 15.00, 17.30, 
20.00).   

CO W TERENIE
KOCOBĘDZ – MK PZKO zaprasza 
na festyn jubileuszowy z okazji 50-
-lecia istnienia miejscowego Koła i 
10-lecia otwarcia Domu PZKO 5. 7. 
o godz. 15.00 obok Domu PZKO. W 
programie wystąpi „Olza”, Wędryń-

scy Gimnaści i orkiestra „Forum”.
PTTS „BŚ” – informuje, że odjazd 
na wycieczkę 5. 7. na Wielki Chocz 
jest o godz. 5.20 z Karwiny,  o godz. 
5.40 z Cz. Cieszyna, o godz. 5.50 z 
Trzyńca – dworca kolejowego. Na-
stępne przystanki: Wędrynia, By-
strzyca, Gródek, Jabłonków, Mo-
sty k. Jabłonkowa w odstępach 
5-minutowych. Inf.: 732 175 618, 
596 311 685.
� zaprasza na wtorkową wyciecz-
kę 8. 7. Zakopczie – Greczowcy –  
Czadca. Odjazd pociągu z Cz. Cie-
szyna o godz. 6.28 do Czadcy. Inf.: 
558 995 612.

OFERTY PRACY
Wiodący dystrybutor drzwi z Pol-
ski zatrudni serwisanta drzwi na te-
renie Czech. Wymagana znajomość 
j. czeskiego i polskiego. Oferty kie-
rować na email: a.lachowska@con-
salnet. pl lub faxem 0048 376 09 93.

GL-404

Zatrudnię przedstawiciela/lkę mó-
wiącego po polsku w Ostrawie. Tel.: 
773 995 131 GL-403
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URLOP
3-DNIOWA WYCIECZKA do Polski 
i na Słowację. Wieliczka, Kraków, 
Zakopane, Pieniny, Beszeniowa. 
Termin: 19. 9. - 21. 9. W cenie 2 850 
kc - zakwaterowanie w hotelu, nie-
pełne wyżywienie, autokar, góralski 
piknik (muzyka, prosię z rusztu, na-
poje i inne smakołyki), przewodnik 
BP. W cenę nie są wliczone bilety 
wstępu (Wawel – katedra, Wielicz-
ka – kopalnia soli, kolejka linowa w 
Zakopanem, spływ tratwą w Pieni-
nach, basen termalny w Beszenio-
wej). CK A-Z Tour Bystrzyca, inf.: 
558 995 995, 602 726 283, www.
ckaztour.cz. GL-339

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, Menni-
cza 46, Cieszyn: 4. 7. o godz. 17.00 
wykład dr. Krzysztofa Nowaka „Za-
olzie w świetle dokumentów ko-
munistycznych służb bezpieczeń-
stwa”.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUN-
DA św. Mikołaja: czynne codzien-
nie 9-16. 

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00; TVC 2, sobota od godz. 
7.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

WYSTAWY
KONGRES POLAKÓW W RC, ul. 
Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn: do 15. 
8. wystawa twórczości mgr Barbary 
Tomanek „Enkaustyka”, czynna po-
-pt: 9-15.
GALERIA POD WIEŻĄ w Karwi-
nie, rynek Masaryka 1: do 30. 7. 
wystawa pt. „Rzeźby i plakiety” Ur-
szuli Górnickiej-Herma. Czynna po-
-pt: 8-18, so: 8-12.
BIBLIOTEKA MIEJSKA CZ. CIE-
SZYN SIBICA, minigaleria na Pło-
cie: do 31. 8. wystawa Haliny Sikora 
pt. Fotografie” oraz Veroniki Fran-

kovej pt. „Batika”. Czynna w godz. 
otwarcia biblioteki.
GALERIA KROPKA w Cz. Cieszy-
nie, ul. Bezruča 28: do 5. 7. wysta-
wa ilustracji A. Miśkiewicz „Ancy-
monki”. Czynna po-czw: 10-16, pt: 
8-12. www.galeriakropka.eu.
RATUSZ MIEJSKI w Jabłonkowie, 
ul. Dukelska 144: do 17. 7. wystawa 
fotografii F. Dostála, czynna: po-pt: 
10-17, nie: 10-17.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: stała ekspozycja „Ob-
razki z przeszłości Śląska Cieszyń-
skiego” oraz do 31. 12. „Miasto Cz. 
Cieszyn”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17.
� MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ 
w Hawierzowie, Dělnická 14: do 31. 
8. wystawa „Rzeźbiarze”. Czynna: 
wt-pt: 9-12, so: 9-13, nie:13-17.
� MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ w Karwinie, rynek Masary-
ka 10: do 11. 1. wystawa „Muzeum 
o muzeum” oraz do 31. 8. „Czarno-
biały świat”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: do 31. 10. 
wystawa „Kura albo jajko?”; stałe 
ekspozycje „Tradycje górnictwa w 
Cieszyńskiem” oraz „Czarodziejski 
świat tramwajów”. Czynne wt-pt: 9-
-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, rynek Mariański 14: do 22. 8. 
wystawa „Cieszyńskie srebrne klej-
noty”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynna wt-
-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Orłowej, 
Dom Dzieci i Młodzieży, Masary-
kova třída 958: wystawa stała „Or-
łowa – przeszłość i teraźniejszość”; 
do 28. 9. wystawa „Autografy cze-
skich i światowych osobistości ze 
zbioru Jerzego Hanibala”. Czynne 
wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00 

� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.

ŻYCZENIA
Dnia 5. 7. 2008 ob-
chodzą jubileusz 
Złotych Godów na-
si Kochani Rodzice

państwo 
HELENA i JÓZEF 

WIERZGONIOWIE

z Karwiny. Z tej 
okazji życzymy Wam wiele szczęścia, zdrowia i mi-
łości na drugie wspólne pięćdziesięciolecie. Synowie 
z żonami oraz wnuki Agatka, Magdzia, Ewka, Asia i 
Michał. 

 

RK-139

NEKROLOGI
W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 
1. 7. 2008 zmarła w wieku 86 lat nasza Droga Cio-
cia

śp. MARTA HESSOWA

z  domu Wawraczowa z Czeskiego Cieszyna. Po-
grzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek 4 lip-
ca 2008 o godz. 13.00 z kościoła ewangelickiego 
Na Niwach w Czeskim Cieszynie na cmentarz w 
Sibicy. Zasmucona rodzina. AD-085

W głębokim smutku pogrążeni 
zawiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że 
od nas odeszła  na zawsze nasza 
Kochana Mamusia, Teściowa, 
Babcia, Prababcia, Siostra, Szwa-
gierka i Ciocia

śp. ELŻBIETA SZKROBISZOWA

zamieszkała w Karwinie Nowym Mieście. Zmar-
ła dnia 1. 7. 2008 w wieku 85 lat. Pogrzeb Drogiej 
Zmarłej odbędzie się w piątek 4. 7. 2008 o godz. 
14.00 w kościele rzymskokatolickim w Karwinie 
Frysztacie. W smutku pogrążona rodzina. RK-143
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4 sleep s. r. o.
firma handlowa z siedzibą w Jabłonkowie 

zatrudni pracownika do organizacji sprzedaży

Wymagania:
� wykształcenie min. średnie
� znajomość języka czeskiego, polskiego, PC
� komunikatywność, kreatywność, samodzielność
Proponujemy:
� ciekawą pracą, możliwość awansu
CV ze zdjęciem i listem motywacyjnym na 4sleep@seznam.cz

WSPOMNIENIA
Dnia 3 lipca 2008 obchodziłaby 
100 lat życia 

EMILIA BALICKA
ze Stonawy, zaś 17 czerwca minęła 
43. rocznica Jej śmierci. 
22 grudnia minie 46. rocznica 
śmierci Jej Męża 

JÓZEFA BALICKIEGO
a 23 lipca wspomnimy 49. rocznicę śmierci Ich Sy-
na 

BRONISŁAWA BALICKIEGO
Msza św. w Ich intencji odbędzie się 30 lipca 2008 w 
Karwinie Frysztacie. Wspominają najbliżsi. RK-141

Odeszłaś, ale w naszych sercach żyjesz nadal.
Dziś mija pierwsza bolesna roczni-
ca, kiedy nas na zawsze opuściła 
nasza Droga Żona, Mama, Teścio-
wa, Babcia, Prababcia, Ciocia

śp. WANDA KOCH
z domu Cieńciała. Z szacunkiem i 
wdzięcznością wspominają mąż z 
rodziną. GL-405

Nie umarłem, bo wiem,
że żyję w sercach tych, 
których kochałem.

Dnia 7. 7. 2008 minie 3. rocznica 
śmierci naszego Najdroższego 

śp. mgr. inż. JÓZEFA KROCZKA
O chwilę wspomnień i zadumy 
proszą żona Wanda i syn Bohdan z 
rodziną. RK-129

Dnia 7. 7. 2008 obchodziłaby 80. 
rocznicę urodzin nasza Kochana

śp. IRENA PROCHASKOWA
z Dąbrowy, ostatnio zamieszkała 
w Porębie, zaś 18. 11. 2008 minie 
10. rocznica Jej zgonu. Z miłością 
i smutkiem wspominają mąż Bole-
sław, synowie Jan i Roman z rodzi-
nami. RK-135

Odchodzę jak cień ptaka, któremu się 
niebo przyśniło.

Odchodzę, jakby mnie nigdy nie było.
H. Jasiczek

W głębokim smutku pogrąże-
ni zawiadamiamy, że dnia 1 lip-
ca 2008 zmarł w wieku 79 lat 
nasz Kochany Mąż, Ojciec, Teść 
i Dziadek  

śp. ALOJZY BRAK 
z Orłowej Lutyni. Pogrzeb Dro-
giego Zmarłego odbędzie się w 

piątek  4 lipca 2008 o godz. 14.00 z kościoła kato-
lickiego w Rychwałdzie na miejscowy cmentarz. 
W smutku pogrążona rodzina.  RK-144

Odszedłeś od nas, lecz ślady 
Twej pracy i miłości pozostały.

Dziś, 3. 7. 2008 przypominamy so-
bie 5. rocznicę śmierci

śp. JÓZEFA WOLNEGO

z Gródku. O chwilę wspomnień 
proszą żona, córka i syn z rodzina-
mi. GL-402

Wiodąca polska firma w branży uzdatniania wody poszukuje kandydata na stanowisko:

  PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY
     do pracy na terenie Republiki Czeskiej i Słowacji

Od kandydata oczekujemy:
� doskonałej znajomości języka czeskiego i polskiego � wykształcenia min. średniego �  

zaangażowania i kreatywności � nastawienia na realizację celu � dobrej organizacji własnej pracy � 
wysokiej motywacji wewnętrznej do samodzielnej pracy � łatwości nawiązywania kontaktów i dobrych 

zdolności komunikacyjnych � dyspozycyjności i gotowości do pracy w terenie � posiadania prawa jazdy 
kat. B � dobrej obsługi komputera �

Mile widziane:
 � doświadczenie handlowe � znajomość zagadnień uzdatniania wody 

� znajomość języka angielskiego �

W zamian oferujemy:
� możliwość rozwoju w międzynarodowym koncernie � narzędzia potrzebne do realizacji zadań 

(samochód służbowy, komputer, telefon, itp.) � interesującą pracę w rozwijającej się branży �

Kandydatów spełniających ww. wymagania prosimy o kierowanie ofert zawierających 
CV ze zdjęciem i list motywacyjny na adres

jw@epuro.pl
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Lipiec zapachniał pod Jaworowym 
niestety wyprzedażą. W zespole 
brakuje stopera Renego Forman-
ka, który podpisał w czerwcu kon-
trakt z drugoligowym FC Slowacko 
i wrócił do klubu, skąd rozpoczynał 
swoją profesjonalną karierę piłkar-
ską. W tym samym kierunku podą-
ży też najprawdopodobniej reżyser 
gry Jan Berger. Do Trenczyna trafi 
Lukšík, do Zlina Konečník, karierę 
zakończyli zaś Cieslar i Pindor. Pod 
Jaworowym postanowiono zrezy-
gnować w tym roku z popularnego 
ostatnio „obozu marzeń”, na którym 
piłkarze z szerokiego składu prze-
konują do siebie trenera. – Wiem, 
czego mogę oczekiwać od zawodni-
ków, także od tych, którzy gościnnie 

występują w innych klubach nasze-
go regionu – powiedział „Głosowi” 
trener Trzyńca Miroslav Kouřil. 

Na testach pod Jaworowym prze-
bywają dwaj Brazylijczycy – Ber-
nard i Maurinho, którzy przecho-
dzą z zespołem cały tygodniowy 
program przygotowawczy, włącz-
nie z mało lubianą zaprawą kondy-
cyjną w siłowni. – Przygotowanie 
kondycyjne ma kluczowe znaczenie 
dla każdego z piłkarzy, tego aspek-
tu nie można zlekceważyć – stwier-
dził Kouřil. – Wiosenne prace ratun-
kowe kosztowały piłkarzy sporo sił, 
pracujemy więc nad odnową bio-
logiczną, po prostu nad doładowa-
niem akumulatorów. O cztery dni 
później od pozostałych piłkarzy do 

treningów włączył się 
obrońca Ivan Martinčík. 
– Wróciłem trochę póź-
niej z urlopu, ale staram 
się nadrobić zaległości 
– zapewnił doświadczo-
ny 30-letni piłkarz. – W 
moim wieku warto rze-
telnie przygotować się 
do każdego nowego se-
zonu. Po meczu wszyst-
ko boli bardziej aniżeli 
w latach młodości.

Pierwszy ostry spraw-
dzian czeka na trzyniec-
kich piłkarzy pod koniec lipca. Pod-
opieczni trenera Miroslava Kouřila 
zmierzą się 27. 7. w I rundzie Pucha-
ru CMZF na wyjeździe z dywizyjną 

Bystrzycą pod Hostynem. W przy-
padku zwycięstwa Trzyniec trafi 3 
września na pierwszoligową Sigmę 
Ołomuniec. Sezon w II lidze rusza 

2 sierpnia, trzyńczanie na pierwszy 
ogień podejmują Zenit Čáslav. 30. 8. 
zmierzą się z Karwiną. 

JANUSZ BITTMAR

PIŁKARZE FOTBALU TRZYNIEC ZMIERZĄ SIĘ POJUTRZE Z PODBESKIDZIEM BIELSKO-BIAŁA

Dziesięć dni ostrego treningu za nimi
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Dziesięć dni ostrego treningu mają w nogach piłkarze Fotbalu Trzyniec szlifujący 
formę przed startem nowego sezonu w II lidze. W związku z tym, że murawa 
stadioniu im. Rudolfa Łabaja przechodzi w lipcu renowację, piłkarze większość 
spotkań sparingowych zaliczą na obcych boiskach. Wczoraj (po zamknięciu 
numeru) podopieczni trenera Miroslava Kouřila zmierzyli się w Ostrawie 
z pierwszoligowym Banikiem, pojutrze o godz. 11.00 zagrają w Nieborach 
z drugoligowym polskim klubem Podbeskidzie Bielsko-Biała.

W Stonawie rozpoczną nowy dru-
goligowy sezon 2008/2009 tenisiści 
stołowi Klubstenu Karwina. Zespół, 
który z przyczyn ekonomicznych 
przeprowadzi się na nowy sezon do 
sąsiedniej Stonawy, zmienia też na-
zwę na KS Stonawa. Pod szyldem 
Klubsten Karwina zagrają tylko ze-
społy młodzieżowe. – Decyzja uwa-
runkowana była kwestią ekonomicz-
ną, w Karwinie nie zdobyliśmy więk-
szego poparcia ze strony władz mia-
sta – powiedział wczoraj „Głosowi” 
dyrektor klubu Rostislav Horáček. 

– Priorytetem w Karwinie jest teraz 
drugoligowy futbol, nawet piłka ręcz-
na zeszła w tym roku na plan drugi. 
W takim układzie nie możemy liczyć 
na potrzebny  zastrzyk finansowy ze 
strony miasta – dodał Horáček.

Stonawa zaproponowała Klub-
stenowi konkretne i bardzo atrak-
cyjne warunki współpracy. Zespół 
grać będzie w nowoczesnej hali 
sportowej, gmina zatroszczy się też 
o rozwój tenisa stołowego. Treningi 
w stonawskiej hali ruszają 30 lipca, 
zespół rozpocznie przedsezonowe 

przygotowania już bez swojego naj-
lepszego zawodnika, Olivera Škop-
ca. – Oliver przechodzi do Slavkowa 
koło Brna, ale wierzę, że i bez nie-
go damy sobie radę w drugiej lidze – 
zapewnił Horáček. Do nowych twa-
rzy w zespole należą Vladimír Bača 
z Wracimowa i Jan Škvrna z Banika 
Hawierzów. Drugoligowe rozgryw-
ki rozpoczynają się 11 październi-
ka, do tego terminu wszystkie kwe-
stie administracyjne związane z 
przenosinami do Stonawy powinne 
zostać rozwiązane. (jb)

Jutro turniej na Slavoju
Na boisku Slavoja Rychwałd odbę-
dzie się w piątek i sobotę Memoriał 
Oty Kovalčíka w piłce nożnej. Z za-
proszenia w turnieju skorzystały 
drużyny TJ Herzmanice, Slovan Za-
błocie, Banik Rychwałd i gospoda-
rze imprezy – Slavoj Rychwałd. Me-
cze trwać będą nietypowo – 2x40 
minut, początek rywalizacji o godz. 
16.00. (jb)

WSZECHSTRONNI TRZYNIECCY HOKEIŚCI. Hokeiści ekstraligowego Trzyńca 
znów potwierdzili, że z futbolówką radzą sobie całkiem nieźle. We wtorko-
wym towarzyskim meczu z szóstoligowym zespołem Śmiłowic zremisowali w 
regulaminowym czasie gry 2:2, wygrywając w rzutach karnych 5:3. W poje-
dynku o piłkę Pavel Kohut z kapitanem Trzyńca Janem Peterkiem.           (jb)

Na ćwierćfinale zakończyła się 
wspaniała przygoda Agnieszki Ra-
dwańskiej z Wimbledonem. Naj-
lepsza polska tenisistka przegrała 
walkę o półfinał z Sereną Williams 
i to wyraźnie 4:6, 0:6. 
– Trudno nazwać to, co działo się 
na korcie centralnym grą w teni-
sa. Agnieszka grała z urazem no-
gi, a Serena waliła tak mocno, że 
w zasadzie nie dało się nic zrobić. 
Bez kontuzji byłaby w stanie trochę 
bardziej powalczyć – powiedział 

Robert Radwański, trener i ojciec 
Agnieszki. – To na pewno nie była 
Agnieszka z meczu z Kuzniecową 
i z innych spotkań wielkoszlemo-
wych. Nie wytrzymała fizycznie. 
Zagrała dobrze parę gemów, a po-
tem była już równia pochyła – do-
dał. 

– Nie ma co ukrywać, że między 
Agnieszką a Sereną jest przepaść. 
Niestety serwis Agnieszki kuleje, 
można do niej mówić, że ma ser-
wować mocniej, ale to nic nie da-

je. Trzyma lekko rakietę, wrzuca 
piłkę. To jest taka „polska szkoła 
serwisowa”, czyli przyzwyczajenie 
do tego, że wszystko jedno jak się 
zaserwuje, to przeciwnik i tak bę-
dzie miał kłopot – uważa Robert 
Radwański, który nie widzi szan-
sy, by jego córka w przyszłości po-
prawiła wyraźnie swój serwis. 

– Agnieszka jest zbyt wątła. 
Trzeba by spędzić z nią pięć lat na 
siłowni i zrobić z niej kulturystkę. 
Agnieszka jest delikatną dziewczy-

ną i nie będziemy tego na siłę zmie-
niać. Se reny Williams z niej nie 
zrobimy nigdy.

Pomimo porażki Polka awanso-
wała do elitarnej dziesiątki rankin-
gu WTA. Serena Williams okazała 

się dla polskich tenisistek bezlito-
sna. Najpierw pokonała młodszą z 
sióstr Radwańskich – Urszulę, we 
wtorek jej siostrę, a razem z siostrą 
Venus rozbiła Isię i Martę Doma-
chowską w deblu.  (jb, PAP)
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Klubsten zagra pod szyldem KS Stonawa

Jan Berger (przyglądający się pojedynkowi Doubka z Svatonskim) już nie trenuje z Trzyń-
cem. Pomocnik rozważa kilka ofert, m.in. z drugoligowego FC Slowacko.

Zastanawiam się ostatnio, dla-
czego dziennikarze regional-
nej mutacji pewnego czeskie-

go dziennika wkładają w usta swo-
ich respondentów zdania, których  
po 1: nie wypowiedzieli, po 2: wy-
p ow i e d z i e -
li w ponie-
kąd innym 
kontekście, 
po 3: wypo-
wiedzieli po-
za dyktafo-
nem przy piwie w serdecznej roz-
mowie. Kiedy we wspomnianym 
dzienniku pojawił się wiosną arty-
kuł z trenerem Slavii Orłowa Mi-
roslavem Čopjakiem, autor chyba 
nie przewidział, jakie konsekwen-
cje będą mieć jego dziennikarskie 
wypociny. Čopjak otarł się w nim o 
sędziów piłkarskich i po ukazaniu 
się artykułu do każdego kolejnego 
meczu Slavia przystępowała w po-
zycji nie do pozazdroszczenia. Or-

łowski trener nie spadł z księżyca, 
ja też nie, i wszyscy wiemy, że w 
środowisku sędziowskim nie każdy 
gra fair play. Jednak znając Miro-
slava Čopjaka, jestem przekonany 
o tym, że wypowiadając się oficjal-

nie dla gaze-
ty w pierw-
szym rzędzie 
miał na sercu 
dobro klubu 
i najwyraź-
niej poprosił 

dziennikarza o to, by tak dosłow-
nie jego słów nie interpretował. 
Podobnie było chyba w przypad-
ku trenera Banika Olbrachcice To-
máša Červenki, który w tej samej 
gazecie – tyle że świeżo, dwa dni 
temu -  też ostro skrytykował prak-
tyki sędziowskie. Bez dowodów je-
go słowa mogą być potraktowane 
przez władze piłkarskie bardzo 
poważnie, z wszelkimi tego konse-
kwencjami.  (jb) 

POD PRYSZNICEM

O etyce 
dziennikarskiej

Bromek w młodzieżowej 
kadrze RC
Podczas odbywających się w Zlinie 
Pływackich Mistrzostw RC Adrian 
Bromek z Olbrachcic zajął jedno 
piąte i dwa ósme miejsca, co zapew-
niło mu już nominację do szerokiej 
kadry reprezentacyjnej w kategorii 
juniorów. Do końca zawodów, któ-
ry nastąpi w niedzielę, Adrian wy-
startuje jeszcze na czterech dystan-
sach. (s)
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